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تهران همزمان   نگاه 
غرب و  شرق  به   

سریال تکراری بحران در سرزمین طلای سیاه؛
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بررسی دلایل تورم از دیدگاه یک کارشناس اقتصادی؛

عدم تعادل میان هزینه ها و درآمدها
فاصله واقعیت با آنچه از مقابل چشمان بینندگان می گذرد؛

سفره های رنگی شام ایرانی
 یا سفره های خالی از نان قسطی!

عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد
 در بازدید از شهر تاریخی توس مطرح کرد:

پرهیز ازتکرار اشتباهات گذشته در توس

راه مربیگری »فریاد« و »قلدری« نیست

مربیان جوانِ بدآموز!
چه شد که جوانان زندگی مجازی را 

بر واقعی ترجیح دادند؟
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شماره 824 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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ایران و سیاست امتیاز گیری از قدرت ها با نزدیک شدن به رقبایشان 

نگاه همزمان تهران به شرق و غرب
روز دوشــنبه یک عضو اصولگرای 
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کمیســیون امنیــت ملی مجلس 
گفت کــه پیشــنهاد چین برای 
مذاکــره فراتــر از برجــام قابل 
زاده  عباس  است. محمود  بررسی 
امنیت ملی مجلس  عضو کمیسیون 
گفت: »آمریکایی ها اول از همه باید 
به برجام برگشــته و سپس تعهدات 
مغفول مانده خودشان را انجام بدهند 
و سپس تضمین بدهند که از برجام 
خارج نشده و بدعهدی نخواهند کرد 
و بعدا ایران در صورت تامین منافع ملی و ملت خودش 
با آنان درباره موضوعات بعدی خارج از برجام اگر نیازی 

بود مذاکره خواهد کرد.«
این در حالی است که این موضوع بارها از سوی اروپایی 
ها نیز بیان شــده بود ولی هربار واکنش مقامات ایرانی 
این بود که بر ســر موضوعی خــارج از برجام مذاکره 
نخواهنــد کرد. حالا اما این پیشــنهاد البتــه با لحنی 
متفاوت از سوی دوستان چینی بیان شده و طبیعی است 
که واکنش به آن هم با توجه به روابط خوب دو کشــور 
قدری متفاوت باشــد. در حال حاضر ایران در آســتانه 
انعقاد یک توافق بی سابقه با چین است و این در حالی 
اســت که تغییر در سیاست آمریکا همزمان با روی کار 
آمدن جو بایدن، وزن ایران را در تیم کشــی های آینده 
سیاســت و اقتصاد بین الملل سنگین تر هم خواهد کرد. 
امــا چینی ها یا آمریکایی ها از تــاش برای نزدیکی با 
ایران چــه منفعتی را دنبال می کننــد؟ تا این لحظه از 
جزئیــات دقیق توافق 25 ســاله میان ایــران و چین 
اطاعات زیادی منتشر نشــده و هر چه هست، گمانه 
زنی این یا آن نشــریه و این یا آن کارشناس اقتصاد و 
روابط بیــن الملل در مورد این توافق میان دو کشــور 
بزرگ آسیایی است. آنچه تلویحا می دانیم این است که 
رئیس جمهور چین، شــی جین پینگ، در ســال 2016 
پیشنهاد یک توافق همه جانبه را به ایران ارائه داده و در 
این توافق، پیشنهاد شده که در مقابل خرید تعهدی نفت 
ایران از ســوی چیــن، این کشــور ســرمایه گذاری 
گســترده ای در زیرساخت های ایران انجام دهد و البته، 
ایــران هم متعهد به خرید تعهــدی کالا های چینی در 
برخی بخش ها شــود. نفع دو کشور از این توافق تقریبا 
روشــن اســت: ایران می خواهد یک مشتری بلندمدت 
بــرای نفت خود پیــدا کند و این مشــتری همزمان با 
ســرمایه گذاری در زیرســاخت های نفتــی و غیرنفتی 
کشــور، جریانی از ورود سرمایه خارجی به کشور را هم 
تضمین کند. چین هم یک منبع صادرکننده نفت خواهد 
داشــت که احتمالا با حمایت های سیاسی، جریان ورود 
نفت از این منبع به کشــور خــود را ضمانت می کند و 
عاوه بر خرید نفت با تخفیف ویژه، بازار بزرگ ایران در 
بخش هایی همچون خودرو را نیز قبضه خواهد کرد. اما 
چرا ایران و چین می خواهند وارد توافقی شوند که برخی 
معتقدند قراردادی شبه استعماری به نفع چینی ها است 
و در مقابــل، برخــی هم معتقدند نشــانه ای اســت از 
هوشــمندی ایران که می خواهد بــا ابرقدرت اقتصادی 
جهان آینــده، وارد روابــط عمیق تر شــود؟ در جهان 
سیاست، که پس از جنگ ســرد، وزن اقتصاد در آن از 
وزن نظامــی گری و نفوذ نظامی به مراتب ســنگین تر 

شــده اســت، کشــور ها ناچارند هر جا کــه امتیازی 
می خواهند، امتیازی هم بدهند. روی دیگر این سکه این 
است که کشور ها نمی توانند بدون در نظر گرفتن منافع 
یکدیگر، تصمیماتی صرفا به نفــع خود بگیرند. به این 
ترتیب، اقدام بر خاف این اصول نانوشته، تقریبا همواره 
به در بســته می خورد. امروز و در نظم شــکننده پس از 
جنگ ســرد، نمونه های فراوانی از اقدام مشترک )دست 
کم در حوزه کشور های بلوک غرب( وجود دارد که نشان 
می دهــد در نظــر گرفتن منافع رقبا و دشــمنان، اتفاقا 
می تواند تصمیمات ژئوپولتیک را با موفقیت بیشــتری 
همراه کند. به عنوان نمونه، حمله به لیبی در سال 2011 
میادی، با ائتافی که حمایت سازمان ملل متحد را هم 
به همراه داشــت، صورت گرفت و به ســرنگونی معمر 
قذافی انجامید. در این میان، تقریبا تمام قدرت های ذی 
نفع در این موضوع همداســتان بودند و حتی روسیه هم 
مخالفتی با براندازی حکومت قذافی نداشت. از آن سو، 
اما همین نوع برخورد با موضوع ســوریه، بدون در نظر 
گرفتن منافع کشــور هایی مانند ایران و روسیه، موجب 
شــده که اردوگاه غرب نتواند بشار اسد را از قدرت کنار 
بزند و سوریه را به کشوری ویران شده با مردمانی آواره 
بدل کند. اما این مقدمه چینی ها چه ارتباطی به ایران و 
ماجــرای قرارداد 25 ســاله میان ایــران و چین دارد؟ 
واقعیت این است که ایران، خواسته یا ناخواسته، سال ها 
اســت به این نتیجه رسیده که باید در برنامه ریزی های 
ژئوپولتیــک خود، منافع رقیب یا دشــمن را هم در نظر 
بگیرد و به این ترتیب، بازی های سیاسی پیچیده تری به 
اجــرا بگذارد. ایــران، امتیازگیری از ایــن یا آن قدرت 

جهانی با ابزار نزدیکی به قدرت مقابل، را ســال ها پیش 
آغــاز کرد. در جریــان جنگ جهانــی اول، ایران روی 
پیروزی آلمان شرط بسته بود و البته شرط را باخت، اما 
همین تصمیم هم در فضای سیاســی آن دوران، به این 
منظور انجام شــد که شــاید ژرمن هــا بتوانند به دلیل 
خصومت تاریخی شــان با انگلیسی ها، پای آن ها را از 
ایران کوتاه کنند. سیاست موسوم به »موازنه مثبت« یا 
»موازنه منفی« )روی آوردن به رقیبِ یک قدرت بزرگ 
برای کاهش فشــار قدرت بزرگ(، اما مهم ترین نمونه 
خود را در دولت محمد مصدق پیدا کرد. نخســت وزیر 
وقت ایــران که بــرای ملی کــردن صنعــت نفت با 
انگلیســی ها سرشاخ شــده بود، برای دفع فشار آنها، به 
ســمت آمریکا متمایل شــد کــه در آن زمــان، هنوز 
پیشــینه ای منفی در ذهــن مردم و سیاســیون ایرانی 
نداشــت. ماجرا البته به نفع مصدق و ایران تمام نشد و 
ایران از همان جایی گزیده شــد که گمــان نمی کرد. 
سیاست »نه شرقی، نه غربی« ایران در فردای پیروزی 
انقاب اســامی، اما قرار بود به نزدیکی با یک قدرت 

بزرگ بــرای دفع خطر یک قدرت بــزرگ دیگر پایان 
بدهد و این اتفاقی بــود که کمابیش هم رخ داد. با این 
همه، بر خاف آنچه بســیاری گمــان می کنند، ایران 
همواره کشــوری متمایل به غرب شناخته می شد و این 
موضوع در دوران موســوم به »پسا برجام« هم خود را 
نشــان داد، یعنی زمانی که به نظر می رسید اروپا دوباره 
قرار است به شــریک نخست تجاری ایران بدل شود و 
جای چینی ها را تنگ کند. چین حالا با یک پیشنهاد تازه 
به ســراغ ایران آمده و ایران هم می داند که باید منافع 
رقبا و دشــمنان )چه آمریکایی ها، چه برخی کشور های 
عرب حاشــیه خلیج فارس و چه مثا روسیه و چین( را 
هــم در تصمیم گیری های بلندمدت خود دخیل کند. در 
واقع، ایران می داند که این بار باید به شکلی دیگر بازی 
کنــد. پیش بینی هــای ژئوپولتیک و اقتصادی نشــان 
می دهند قاره آسیا در دو دهه پیش رو، بار دیگر به نقطه 
ثقــل اقتصــاد جهانی بــدل خواهد شــد و آنطور که 
گزارش های بانک جهانی نشــان می دهــد، از میان 6 
قدرت نخســت اقتصادی در آن زمــان، چهار مورد غیر 

غربی )به مفهوم عام( خواهنــد بود: چین، هند، ژاپن و 
روسیه. ایران هم با همین چشم انداز و در فضای خالی 
ناشــی از عدم حضور اروپا و آمریکا در اقتصاد ایران که 
در سال های اخیر با تهدیدات سخت نظامی و غیرنظامی 
هم همراه شــده، »چرخش به شــرق« را در دستور کار 
خود قرار داده اســت. بــا این همه، ایــران به صورت 
همزمان در حال ارسال پیامی پیچیده هم به جهان غرب 
است: اگر نمی خواهید من متحد بی چون و چرای شرق 
باشــم، شــما باید پا پیــش بگذارید. بنابرایــن، ایران 
می خواهد هم در تیم چین باشــد )که احتمالا ابرقدرت 
اقتصادی بعدی است( و هم همزمان، دشمنی قدرت های 
فعلی را تحریک نکند. اما اگر از آن ســو به ماجرا نگاه 
کنیم، چرا ایران تا این اندازه برای غرب و شــرق مهم 
شده اســت؟ موسسه مشــاوره اقتصادی »مکنزی« در 
گزارش مفصلی که در ژوئن سال 2016 منتشر شده بود، 
ایران را مستعد رشد یک تریلیون دلاری تولید ناخالص 
داخلی در مدت حدود یک دهه دانســته بود و نوشته بود 
ایران به دلیل برخی ویژگی ها، مســتعد رشد بالا است. 
در این گزارش آمده بود که ایران به دلیل دسترســی به 
انــرژی ارزان، موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد و دارا 
بودن طبقه متوسط و شهرنشین مصرف کننده ای که در 
مقایســه با طبقه متوسط متناظر در کشــور های هند، 
برزیــل و ترکیــه ثروتمندتر و تحصیل کرده تر اســت، 
می تواند محل مناسبی برای سرمایه گذاری باشد. سایت 
دولت بریتانیا هم در گزارشــی که آخرین بار در ســال 
2018 به روزرســانی شــده، توصیه هایی بــه تاجران 
انگلیسی برای سرمایه گذاری در ایران ارائه کرده و این 

را هم اضافه کرده که ایران بزرگ ترین اقتصاد بیرون از 
جریان اصلــی اقتصاد در دنیا اســت و به همین دلیل، 
سرمایه گذاری در این کشــور می تواند بازدهی بالایی 
داشته باشد. از آن سو، هنری کیسینجر، وزیر اسبق امور 
خارجه آمریکا و یکی از مشهورترین دیپلمات های جهان 
در ســال 2016 و در آســتانه انتخاب دونالد ترامپ به 
ریاســت جمهوری آمریکا در مقاله ای کــه در یکی از 
نشریات آمریکایی به چاپ رسید، از بر هم خوردن نظم 
نوین جهانی ســخن گفته بود. کیســینجر، نوشته بود 
نظمــی که پس از جنگ دوم جهانی در جهان مســتقر 
شــده در آستانه فروپاشــی قرار گرفته و ایران، در کنار 
چین و روســیه، عوامل بر هم زننده این نظم هستند. در 
تاش چین برای احیاء جاده ابریشــم جدید و محوریت 
یافتن دوباره این کشور به عنوان قلب اقتصاد جهان، در 
واقع جای بزرگی هم برای ایــران وجود دارد و این در 
حالی اســت که اروپا، آمریکا، برخی کشــور های عربی 
حاشیه خلیج فارس و حتی روســیه، نمی خواهند ایران 
وزنی تا این اندازه سنگین پیدا کند. به این ترتیب، ایران 
که اکنون با حضور در بســیاری از کشور های منطقه و 
تقویت توانایی نظامی خود به یک قدرت منطقه ای بدل 
شده، باید دیر یا زود به تیم کشی میان چین و آمریکا به 
عنوان دو اقتصاد بزرگ پا بگذارد و تاش برای گسترش 
نفــوذ در حوزه اقتصاد را هم کلید بزند. در این میان، اما 
یک نکته عجیب وجود دارد و آن هم اینکه اقتصاد ایران 
بر خاف نظر عامه شهروندان ایرانی، آنچنان با اقتصاد 
چین در هم نیامیخته است و به همین دلیل، شاید ترس 
از نزدیکی بیش از حد به چین، در واقع ترســی بی دلیل 
باشــد. »اســفندیار باتمانقلیچ« و »لوســیل گریر«، در 
گزارشــی که چندی پیش در مرکز بین المللی محققان 
»وودرو ویلسون« در آمریکا منتشر شد، نشان دادند که 
تعامــل اقتصادی ایــران با چین در چهــار حوزه اصلی 
دوجانبه، ســرمایه گذاری مســتقیم  )تجارت  اقتصادی 
خارجی، جذب منابع مالی خارجی و نیروی کار اعزامی( 
از سایر کشور های خاورمیانه، همچون پاکستان، عراق، 
امارات متحده عربی و ترکیه، عقب تر اســت. بر اساس 
این گزارش، سرمایه گذاری مستقیم چینی ها در اقتصاد 
ایران از حدود 470 میلیون دلار در سال 2004 میادی، 
به حدود 3.2 میلیارد دلار در سال 2018 میادی رسیده، 
اما این درحالی اســت که به ایــن ترتیب، ایران پس از 
امــارات متحده عربــی و پاکســتان، صرفا ســومین 
دریافت کننده ســرمایه گذاری مستقیم خارجی چین طی 
این مدت بوده اســت. اوضاع در حــوزه همکاری های 
نظامی هم به همین شــکل است. ایران و چین در یک 
دهه گذشــته، تنها 3 رزمایش دریایی مشــترک برگزار 
کرده اند و این در حالی است که طی همین مدت، تعداد 
رزمایش هــای نظامی چین و پاکســتان بــه 20 مورد 
می رســد و البته، چین با عربســتان ســعودی، رقیب 
منطقه ای ایران نیز رزمایش مشترک برگزار کرده است. 
بنابراین، ظاهرا این ایران است که در افزایش مراودات 
اقتصادی و غیراقتصادی خود بــا چین تردید دارد و نه 
بالعکس. از آن سو، با روی کار آمدن جو بایدن در آمریکا 
و بازگشــتی ولو نسبی به ژئوپولتیک پیش از ترامپ، به 
نظر می رســد ایران می خواهد منفعت اقتصادی خود از 
پیوستن به هر یک از دو اردوگاه شرق یا غرب را، پیش 

از عمل، در نظر بگیرد.

ایران در فضای خالی ناشی از عدم حضور اروپا و آمریکا در اقتصادش که در سال های 
اخیر با تهدیدات سخت نظامی و غیرنظامی هم همراه شده، »چرخش به شرق« را در 
دستور کار خود قرار داده است. با این همه، ایران به صورت همزمان در حال ارسال 

پیامی پیچیده هم به جهان غرب است: اگر نمی خواهید من متحد بی چون و چرای 
شرق باشم، شما باید پا پیش بگذارید

,,

سریال تکراری بحران در سرزمین طلای سیاه؛

خوزستان خوزستان خوزستان

حصارکشی مرز ایران و پاکستان با چه شروطی انجام شود؟

سرویس سیاسی/ 6 آذر ماه سال جاری بود که استاندار 
خوزستان از آغاز بارش های شدید در خوزستان خبر داد 
و تاکید کرد که استان در آماده باش کامل و جای هیچ 
نگرانی وجود ندارد.غامرضا شریعتی استاندار پرحاشیه 
خوزســتان در نشســت فوق العاده ســتاد پیشگیری، 
هماهنگــی و فرماندهــی عملیات پاســخ بــه بحران 
خوزستان اظهار کرد: طبق پیش بینی هواشناسی، سامانه 
بارشی از نوع ســودانی از شنبه وارد استان می شود که 
بارش های قابل ماحظه ای برای شهرهای مختلف چه 
در نائین دســت و چه در بالادست سدها به همراه دارد. 
در شهرهایی مثل اندیکا، مسجدسلیمان، لابی و گتوند 
بارش ها نســبت به جاهای دیگر بســیار قابل ماحظه 
خواهد بود.وی افزود: البته خوشبختانه ظرفیت سدهای 
خوزســتان برای این بارش ها مناسبت است به گونه ای 
که هم اینک ۹.۹ میلیارد مترمکعب ظرفیت خالی دارند 
و به همین دلیل مشکل چندانی در این خصوص نداریم.
هواشناسی درست پیش بینی کرده بود، باران از راه 

رسید؛ اما مدیریت بحران چه کرد؟
اتفاقات سال گذشته درست مانند سریالی تکراری اتفاق 
افتاد و زخم خوزســتان دوباره تازه شد. تصاویر ارسالی 
از خوزستان دوباره شهرهای آب گرفته را نشان می داد. 
مردمانخانه بــه دوش، خانه هایی که در آب و فاضاب 
غرق گشــتند و ...انگار قرار نیســت مردمان این دیار 
روزهای بدون بحران را سپری کنند هنوز زمان زیادی 
از بی آبــی و تیترهای هر روزه هوای غبار آلود رســانه 
ازاین اســتان تشنه در روزهای گرمتابستان نگذشته که 
حالا باید هر روز تیترهای آبگرفتی شهرهای خوزستان 

را شاهد باشیم.
اما چرا این بحران های سریالی برای این استان 

کماکان ادامه دار است؟
نماینده مردم اهواز در مجلس شــورای اسامی تاکید 

دارد که بدعهدی و ســوءمدیریت دستگاه های مسئول 
در ســطح استان خوزســتان منجر به تکرار بحرانهایی 
نظیر آبگرفتگی در ســطح اســتان و فشار بر مردم می 

شود.
سوءمدیریت منجر به بحران در سطح استان 

خوزستان شده است
مجتبی یوســفی دربــاره آخرین وضعیــت آبگرفتگی 
در اهواز و ســایر شــهرهای خوزســتان بیان کرد: بعد 
از گذشــت یک هفته شــاهد برطرف شدن این بحران 
هستیم. اما متاسفانه با توجه به امکانات و ظرفیت های 
اســتان خوزســتان هر از چندگاهی شاهد بحران هایی 
هســتیم که پذیرش آن برای مردم سخت شده است. 
در فصل تابســتان ما با مشکل تامین آب شرب در 72 
روستا روبرو بودیم در حالی که استان دارای 5 رودخانه 

بزرگ است.
وی در ادامه اظهار کرد: در فصل بارشــها نیز به دلیل 
نبود زیرســاختهای شــبکه فاضاب و آبهای سطحی 
شــاهد بحران سیل در شــهرها هســتیم. با توجه به 
تغییرات اقلیمی و افزایش بارندگی ها در سالهای اخیر و 
نبود زیرساختهای مناسب در سطح استان شاهد بحرانی 

شدن شرایط زندگی مردم هستیم.
نماینده مردم اهواز در مجلس شــورای اسامی تصریح 
کرد: متاســفانه دولت نیز به تعهدات خود عمل نکرده 
اســت. از 100 میلیون یورویی که مقام معظم رهبری 
با عنایت به اســتان خوزستان ســال گذشته تخصیص 
دادند با پیگیریهای بنده تنها مبلغ اندکی یک ماه پیش 
تخصیص یافت. بــا ادامه این روند مــردم با کمترین 
بارندگی نیز دچار بحران خواهند شد.یوســفی در پایان 
تاکید کرد: ســتاد مدیریت بحران و وزارت کشــور باید 
پاسخگو باشند چرا که ما هر روز در استان با یک بحران 
رو برو هستیم. با توجه به تجربه سال گذشته 57 نقطه 

بحرانی در سطح استان شناسایی و قرار شد نیمی از آنها 
از سوی شهرداری و نیمی دیگر از سوی آب و فاضاب 
استان رسیدگی شود. اما هر کدام از بخشها به تعهدات 
خود عمل نکردند. ادامه ســوءمدیریتها و عدم اولویت 
بندی منجر به تکرار بحران در سطح استان شده است.
این سطح از فقر باید مایه خجالت مسئولین باشد

البته این موضوع اینبار پای رئیس ســازمان بازرســی 
کل کشــور را نیز به خوزســتان باز کرد. او با اشاره به 
فقر بخشــی از مردم استان خوزســتان گفت: امروز در 
منطقه کمپ بی )شــهرک صباغان بندر امام خمینی( 
صحنه هایی را از زندگی مردم شــاهد بودیم که بسیار 
تأســف برانگیز بود. نمی دانم آیا فرماندار یا استاندار این 
مناطق را دیده اند!؟ اینکه کنار این همه ثروت ملی شاهد 
این سطح از فقر باشیم باید مایه خجالت مسئولین باشد.

حجت الاســام و المسلمین درویشــیان در ادامه سفر 
به استان خوزســتان به شهرستان ماهشهر و بندر امام 
خمینی)ره( رفته اســت بعد از بازدید میدانی از مناطق 
مختلف، طی نشستی با مدیران این شهرستان و تعدادی 
از مدیران اســتان خوزستان در جلسه اداری شهرستان 
ماهشهر تصریح کرد: مشکات اساسی استان خوزستان 
را می توان در سه مسئله و موضوع خاصه کرد که یکی 
بحث آب و فاضاب اســت. عاوه بر شبکه فاضاب، 
خود آب شرب هم یکی از مشکات استان است. برخی 
مناطق اســتان و حتی بخش هایی از شهر اهواز دارای 
آب شــرب آلوده است که باعث تأسف است. تأمین آب 

شرب سالم از اولیات حقوق عامه مردم است.
رییس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به مشکات 
فاضاب شــهرهای اســتان گفت: مشــکل فاضاب 
مختص به اهواز نیســت و شهرهای دیگر استان هم با 
این مشکل مواجه هســتند. امروز از شهرهای آبادان و 
خرمشهر نیز خواســته شده که مشکات فاضاب این 

شهرها را نیز بررسی کنیم. بنابراین باید فکر جدی برای 
آب آشامیدنی و فاضاب این استان شود.

وی با بیان اینکه »مشکل اصلی دیگر استان خوزستان 
بحث اشتغال است« خاطرنشــان کرد: دیروز و امروز 
هر جا برای بازدید رفتیم، اشتغال مطالبه عمومی بود. 
درحالی که مأموریت ما راجع به بحث آب گرفتگی است. 
اشــتغال هم از حقوق عامه اســت. باید زمینه اشتغال 
برای شــهروندان فراهم شود. مخصوصاً در منطقه ای 
که 23 واحد پتروشــیمی فعال است که خودش زمینه 
اشتغال اســت. ما به بازرسی کل اســتان گفته ایم تا 
میزان اشتغال بومیان استان در پتروشیمی های منطقه 
را بررســی کنند. به کارگیری نیروهای بومی و محلی 
حتماً باید در اولویت شــرکت های نفتی و پتروشیمی 
قرار بگیرند. باید راجع به این مشکل فکر شود. چراکه 
معنی ندارد در این منطقه شــاهد این حجم از بیکاری 
باشیم.درویشــیان گفت: وظیفه قوه قضائیه و سازمان 
بازرســی کل کشور بررســی کوتاهی ها و قصورها و 
برخــورد قانونی با عامان این کوتاهی ها اســت ولو 
آنکه 10 ســال از آن گذشــته باشــد. به هرحال آنچه 
مشخص اســت اینجا حقوق مردم تضییع شده است و 
عامل این تضییع باید پاســخگوی عملکرد خود باشد.
رییس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص راه حل 
رفع این مشکات هم گفت: راهکار اول این است که 
باید یک بررســی فوری در مناطقی که یک نمونه اش 
را امــروز در بندر امــام خمینی)ره( بازدیــد کرده ایم، 
صورت بگیرد و با کمک منطقه ویژه، بنیاد مســکن، 
ســتاد اجرایی فرمــان امام و ... با فوریت مشــکات 
این مناطق حل شــود. ســازمان بازرسی هم از مرکز 
اعتبارات اســتان نظیر عوارض آلایندگی و اختصاص 
3 درصــد درآمد نفت را پیگیری می کند.وی ادامه داد: 
موضوع دیگری که ســازمان پیگیری می کند، تسریع 

در پرداخت علی الحســاب خسارت به خسارت دیدگان 
سیل با اولویت کسانی که بیشترین خسارت را دیده اند، 
است. قرار شده است بنیاد مسکن این موضوع را دنبال 
کند و دولت هم امروز مبلغی را پیشــنهاد داده که قرار 
است فردا بررسی شــود. البته آن مبلغ دردی از مردم 
این منطقــه دوا نمی کند و باید از تمام ظرفیت منطقه 

هم استفاده شود.
درباره  همچنین  درویشــیان  حجت الاسام والمسلمین 
رفع مشکل فاضاب اســتان گفت: با توجه به افزایش 
تورم و گرانی های ســالانه، مبالغ در نظر گرفته بسیار 
کم است. باید هم استاندار و هم نمایندگان محترم این 
اســتان به صورت واحد پیگیری نماینــد تا حداقل یک 
مشــکل در یک منطقه برای همیشه برطرف شود. در 
خصوص آب های ســطحی هم باید راهکاری اندیشیده 
شــود. در این حوزه حتماً عوارض آلایندگی استان که 
درصــدی از آن باید به شــهرداری ها اختصاص یابد را 
از دولت مطالبه می کنیم که چرا تاکنون پرداخت نشــده 
است.وی با اشــاره به میزان بدهی دولت در خصوص 
اختصاص 3 درصد از درآمد نفتی به استان گفت: طبق 

آماری که به ما اعام شــده دولت در سال ۹7، حدود40 
درصد و در ســال ۹8، 20 درصد و امسال تاکنون حدود 
12 درصــد از آن 3 درصــد درآمد نفتی را به اســتان 
پرداخت کرده اســت. اگر این قانون است و حق مردم 
است، نمایندگان باید از وزارتخانه ذی ربط مطالبه کنند.
درویشیان تأکید کرد که باید مشکات سکونتگاه هایی 
مانند کمپ بی و چمران حل شــود. استاندار و فرماندار 
باید پیگیری کنند تا مشــکات این مناطق را برطرف 
کنند. اگر نیاز به اصاح قانون و مصوبه دولت دارد، باید 
پیگیری شود. نمی شود 30 سال این مردم با این حجم 

از مشکات در این مناطق زندگی کنند.
وی در پایان گفــت: هدف از این ســفر صرفاً بازدید، 
شنیدن درد و دل مردم و ارائه گزارش نیست بلکه حتماً 
این موارد مستندســازی شــده و همراه با پیشنهادهای 
اجرایی به مســئولان منعکس می شــود و حتماً دنبال 

خواهیم کرد تا این پیشنهادهای اجرایی شوند.
حــال باید دید این زخم کهنه خوزســتان که هر بار با 
باران یا خشکســالی دوباره تازه می شــود یکبار برای 

همیشه درمان خواهد شد یا نه؟ 

عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
گفت: اگر قرار به حصار کشــی است باید بازارچه های مرزی 
متعددی بین ایران و پاکستان ایجاد شود تا نگرانی معشیتی 
و اقتصادی مردم برطرف شــود.جلیل رحیمی جهان آبادی با 
اشــاره به اینکه وزیر خارجه پاکستان از حصارکشی بین مرز 
ایران و پاکســتان تا پایان ســال خبر داده است، گفت: مرز 

این دو کشــور ظرفیت ها و تهدیدهایــی دارد که باید به آن 
توجه شود.نماینده مردم تربت جام و تایباد و باخرز و صالح آباد 
در مجلس شــورای اسامی بیان کرد: مرز دو کشور ظرفیت 
هایی چون تبادلات اقتصادی و مرزی دارد، از ســوی دیگر 
بــه دلیل پیوند های فرهنگی و تاریخــی بین مردم ایران و 
پاکســتان، تردد در مناطق مرزی زیاد است.وی ادامه داد: با 

این حال هر دو کشــور نگرانی هایی از بابت مســائل مرزی 
و امنیتی دارند که باعث حساســیت ویژه تهران و اسام آباد 
شده است، از این رو اگر طرف پاکستانی بخواهد حصارکشی 
کند و مرزهایش را مســدود کند از اختیارات دولتش است و 
ایــران نمی تواند کاری در این زمینــه انجام دهد.این نمایند 
مجلس با اشــاره به آســیب ها حصارکشی مرزها گفت: این 

حصارکشی نباید معشیت و تردد مردم را تحت شعاع قرار دهد، 
مردم مرزنشــین به تبادل اقتصادی مرزی نیاز دارند اگر قرار 
به حصار کشی است باید بازارچه های مرزی متعددی بین دو 
کشور ایجاد شود تا نگرانی معشیتی و اقتصادی مردم برطرف 
شــود.رحیمی جهانی آبادی با بیان اینکه در مرزهای ایران و 
افغانستان نیز چنین نگرانی هایی وجوددارد اظهار داشت: در 

مناطــق مرزی بین ایران و افغانســتان هم اگر بازارچه های 
مرزی را زیاد کنیم تبادل اقتصادی و توسعه پایدار در مناطق 
مرزی رقم می خورد و مشــکات معیشــتی مردم، قاچاق و 
عبور غیرمجاز از بین می رود.وی تاکید کرد: حصارکشی بین 
مرزها بــدون ایجاد بازارچه های مرزی برای تبادل فرهنگی 
و اقتصادی برای مردم مرزنشین آسیب زا خواهد بود و باعث 

از بین رفتن ارتباطات بین مردم مناطق مرزنشــین می شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید 
کرد: در دنیایی که کشــورها به خصوص اروپایی ها مرزها را 
برداشته و به سمت یکپارچه ســازی می روند، در خاورمیانه 
 دیوارهای مرزی را بالا می بریم، که باید نگران سرنوشــت 

مردم این منطقه بود.
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جلوگیری از جابجایی بیش از۶۰۰ میلیون لیتر سوخت غیر مجاز

۱۰۰۰ میلیارد تومان برای خرید واکسن کرونا و موانع انتقال ارز

معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: الکترونیکی شــدن خدمات 
تخصصی بخش آب مانع جابجایی 660 میلیون لیتر ســوخت 
غیرمجاز شد، زیرا پیشتر با مدارک جعلی این امر انجام می شد.به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »قاسم تقی زاده 
خامسی«  روز سه شنبه در مراسم افتتاح طرح های مهم صنعت 
آب و برق در سه استان کشور به شیوه ویدئو کنفرانسی از محل 
شرکت آب و فاضاب استان تهران، افزود: پیش از این افرادی 
با سواستفاده و مدارک جعلی سوخت اضافی دریافت کرده و این 
سوخت را در جای دیگر به فروش می رساندند که با الکترونیکی 

شدن امور این رویه ناپسند متوقف خواهد شد.
معاون وزیر نیرو در باره ســامانه الکترونیکی ساماب گفت: این 
ســامانه  پایگاه جامع داده و اطاعــات منابع آب و پروانه ها و 
مجوزهــای بهره برداری، بســتر پایه تولیــد و ارایه خدمات 
الکترونیک به متقاصیان و بســتر به اشتراک گذاری اطاعات 

و انجام استعام های بین دستگاهی صنعت آب کشور است.
وی توضیح داد: راه اندازی این ســامانه امکان ارائه خدمات به 
مشترکان بدون نیاز به مراجعه حضوری به شرکت های آب را 
فراهم کرده اســت.مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران 
گفت: اکنون همه مشــترکان و مدیران می توانند دسترسی به 
پرونده های خود در سراسر کشور داشته و درخواست های خود را 
نیز به صورت برخط ارائه دهند.تقی زاده خامسی افزود: امروز در 

کشور 633 هزار مشترک در بخش آب های سطحی و 4۹4 هزار 
مشترک در بخش آب های زیرزمینی و در مجموع یک میلیون 
و 227هزار مشــترک آب در کشور از خدمات لازم برخوردارند 
و از این مجموعه 85 درصد آنان کشاورزند که می توانند بدون 
نیاز به مراجعه حضوری، درخواســت ها و نیازهای خود را ارائه 

و خدمت دریافت می کنند.وی مزیت اصلی ســامانه ساماب را 
شفاف سازی برشــمرد و خاطرنشان ساخت: اکنون مشترکان 
بــه راحتی می توانند به هر اطاعاتی که نیاز دارند دسترســی 
داشته باشــند.معاون وزیر نیرو افزود: حدود 330 اداره امور آب 
در کشور وجود دارد که با این سامانه مشترکان می توانند پاسخ 

درخواســت های خود را به صورت الکترونیکی دریافت دارند.
تقی زاده خامســی ضمن تاکید بر اهمیت مسئله گشت منابع 
آب افزود: ۹0۹ هزار گشــت بازرســی در کشور وجود دارد که 
اکنون با راه اندازی سامانه ساماب می توانند از طریق تلفن همراه 
اطاعات خود را تبادل و در سامانه ثبت کنند.به گزارش صبح 
امروز، دو پروژه ساز و کاری هوشمند سازی خدمات تخصصی 
بخش آب )ســاماب( و واگذاری و انتقال وظایف به شرکتهای 
تابعه )تفویض اختیار( با حضور اردکانیان وزیر نیرو درســی و 
یکمین هفته پویش هرهفته_الف_ب_ایران رونمایی شد.رضا 
اردکانیــان پیش از این در ارتباط با خدمات الکترونیکی وزارت 
نیرو و حذف کاغذ گفته بود، حذف قبض کاغذی مانع قطع 12 
هزار اصله درخت شــده و از محل صرفه جویی هزینه ها برای 
100 هزارنفر دانش آموز محروم وسایل آموزشی تهیه شد.حذف 
چاپ و توزیع سالانه بیش از 220 میلیون قبض برق و بی نیازی 
از مصــرف یک هزار و یکصد تن کاغــذ )معادل حدود هفت 
میلیون دفترچه( یکی از مهمترین دستاوردهای اجرای این طرح 
محسوب می شود.جلوگیری از قطع سالانه 12هزار اصله درخت، 
بهبود پوشش و صحت قرائت، امکان ارتباط دوسویه با مشترک 
و اطاع رســانی به مشترک در بخش مدیریت مصرف، بهبود 
وصول مطالبات با تسهیل و افزایش شیوه های پرداخت از دیگر 

مزیت های طرح حذف قبض کاغذی است.

در بودجه ســال آینده 1000 میلیارد تومان اعتبار برای خرید 
واکسن کرونا پیش بینی شده است.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در 
جریان شــیوع ویروس کرونا از اواخر ســال گذشته، هزینه 
هــای مربوط به وزارت بهداشــت در بخــش های مختلف 
افزایش قابل توجهی داشت و تا جایی پیش رفت که به دلیل 
کمبود منابع، دولت درخواســت برداشت یک میلیارد دلاری 
از صندوق توســعه ملی جهت تامین بخشــی از هزینه های 
وزارت بهداشت را مطرح و با موافقت مقام معظم رهبری در 

دستور کار قرار گرفت.

امــا در بودجه ســال آینده در کنار تمامــی هزینه هایی که 
متوجه وزارت بهداشــت است، هزینه خرید واکنس کرونا نیز 
وجــود دارد که این روزها در مورد تامین مالی، نحوه خرید و  

انتقال ارز آن مباحثی مطرح بوده است.
ایــن در حالی اســت که به گفته خانلو، ســخنگوی ســتاد 
بودجه1400 به دلیل اهمیت و ضرورت تامین واکسن کرونا، 
مبلغ یک هزار میلیارد تومان بــرای این موضوع پیش بینی 

شده است.
اخیــرا همتی، رئیس کل بانک مرکزی از مشــکات پیش 
روی خرید واکسن از مســیر رسمی در پرداخت و انتقال ارز 

مــورد نیاز، به دلیل تحریم های آمریکا وضرورت اخذ مجوز 
اوفک، انتقاد کرده بود.

رئیس کل بانک مرکــزی در این باره گفته که کره جنوبی، 
بابت انتقــال پول از مســیر U-turn دلار برای خرید های 
بشر دوســتانه، نتوانســت تضمینی برای عدم مصادره پول 
بانک مرکزی ایران توســط دولت آمریــکا درهنگام انتقال 
بدهد، از ســویی صندوق بین المللی پول با فشــار و تهدید 
آمریــکا، و علیرغم اذعان به حق ایــران و عدم وجود هیچ 
گونــه مانع اقتصادی یا حقوقــی، حتی جرأت مطر ح کردن 

وام بشردوستانه ایران در هیئت مدیره صندوق را پیدانکرد.

بــا این حال همتی این امید را داده که موانع پیش رو حل و 
فصل شــود و گفته که انتقال پول از مسیرهای دیگر تحت 
پیگیری اســت که با همکاری و اقدام به موقع دستگاه های 

ذیربط به نتیجه خواهد رسید.
اما آنچه در بودجه سال آینده برای اعتبارات وزارت بهداشت 
پیش بینی شده نشان می دهد که از 32 هزار میلیارد تومان 
به 77 هزار میلیارد تومان افزایش یافته است، منابعی که در 
جریان کرونا، باید پاسخگوی تامین مالی برای تولید یا خرید 

واکسن آن باشد.

همسان سازی حقوق بازنشستگان ادامه دارد  
رییس ســازمان برنامــه و بودجه گفت: 
بازنشســتگان  حقــوق  همسان ســازی 
غیرقابل بازگشت است، زیرا قانون شده و 
حتی اگر دوره قانون برنامه ششم توسعه 
تمام شود، آثار حقوقی و قانونی آن متوقف 

نمی شود.  
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از ایرنا از ســازمان برنامه و بودجه، 
»محمــد باقر نوبخــت« در گفت وگوی 

اینســتاگرامی با فرهنگیان، بازنشستگان، اعضای کادر درمان و کارکنان سازمان زندان ها به 
آنان اطمینان داد که همواره پیگیر مطالباتشان است.  

وی درباره همسان ســازی حقوق بازنشستگان گفت: بزرگترین بودجه برای بازنشستگان در 
لایحه 1400 گنجانده شده تا آنچه از متناسب سازی حقوق آنها باقی مانده، اجرایی شود.

معاون رییس جمهوری گفت: به قولی که به شــما داده ام، پابرجا هســتم. حتی برای کسانی 
که عضو غیرهیات علمی فرهنگیان هستند نیز این موضوع اعمال خواهد شد. این اقدام غیر 
قابل بازگشــت است، چون قانون شده،  حتی اگر دوره قانون برنامه تمام شود، آثار حقوقی و 

قانونی آن متوقف نمی شود.
وی همچنین در واکنش به خبرسازی یکی از سایت ها که افزایش رقم ردیف بودجه صندوق 
کشــوری را  مورد انتقاد قرار داده بود؛ تصریح کرد: متناسب سازی حقوق بازنشستگان قانون 

است و باید برای این احکام قانونی، منابع مالی لازم در لایحه بودجه 1400 دیده می شد.
نوبخت بیان کرد: بودجه لازم برای بازنشســتگان لشگری و کشوری در لایحه بودجه 1400 
دیده شده است و منابع لازم برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی پرداخت 

خواهد شد.  
ساختصاص 8 هزار میلیارد تومان برای رتبه بندی فرهنگیان در لایحه بودجه ۱4۰۰

رییس سازمان برنامه و بودجه در رابطه با رتبه بندی فرهنگیان گفت: حتی قبل از ارائه لایحه 
دولت به مجلس، مبلغ هشت هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه 1400 دیده شد. پس جای 

هیچ نگرانی نیست.
وی خطاب به فرهنگیان و بازنشستگان ادامه داد: دو ردیف مختص فرهنگیان و بازنشستگان 
در لایحــه بودجه در نظر گرفته شــده،  یک ردیف همیشــگی و یک ردیــف رزرو که اگر 
سرریزهایی در اجرا پیش آمد، به خاطر کمبود منابع مالی، متوقف نشویم. همچنان که امسال 
نیز برای همسان سازی حقوق بازنشســتگان همین کار را کردیم و یک هزار میلیارد تومان 
به این موضوع اختصاص یافت. برای ســال بعد هم ۹0 هزار میلیارد تومان برای این منظور 

در نظر گرفته شده است.
وی با یادآوری اینکه رشــد بودجه وزارت آموزش و پرورش در لایحه بودجه 1400 نسبت به 
قانون بودجه امسال، بیش از رقم رشد کل لایحه بودجه است، تاکید کرد: فرهنگیان اطمینان 
داشته باشند که منابع مالی لازم برای رتبه بندی آنها در لایحه بودجه 1400 دیده شده است 

و فوق العاده ویژه آنان نیز در قالب همین رتبه بندی دیده خواهد شد.
نوبخت در پاســخ به سوالات فرهنگیان درباره اینکه چه زمانی فوق العاده ویژه آنان پرداخت 
می شــود نیز اظهار داشت: ما به طور مکتوب موافقتمان را اعام کردیم و منابع مالی لازم را 
هم در لایحه بودجه منظور کرده ایم که از اول فروردین ماه فوق العاده ویژه پرداخت شــود. 

البته وزارت آموزش و پرورش باید زودتر اباغ ها را بزند.
سازمان برنامه و بودجه نقش نظارتی دارد، اجرا را از دستگاه های متولی پیگیری کنید

وی در واکنــش به مطالبــات پیاپی کاربران برای پیگیری مطالباتشــان از وزارت آموزش و 
پرورش و بهداشــت و درمان، گفت: سازمان برنامه و بودجه، دستگاه مجری نیست و از جنبه 
وظیفه نظارتی باید وارد موضوعات شــویم. در مورد مطالبات، مجوزهای لازم را داده ایم، این 

موارد را باید از دستگاه های مجری مربوطه پیگیری کنید.
رییس ســازمان برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: این ســازمان با تامین منابع مالی و صدور 
مجوزهای قانونی لازم می کوشــد مشــکات فرهنگیان، کادر درمان و بازنشستگان را رفع 
کند اما اجرای این مجوزها و قوانین با دستگاه های اجرایی است که باید از آنها مطالبه شود.

22 هزار میلیارد تومان برای جذب کادر جدید درمان در بودجه ۱4۰۰
معاون رییس جمهور با اشاره به مسائل کادر درمان؛ گفت: افزایش 50 درصد امتیازات فصل 
دهم برای دانشگاه ها کمی مشکل بود، اما کوشیدیم که حتما اعمال شود. مجوز لازم داده شد 
و منابع مالی آن هم دیده شــد. وزارت بهداشت و درمان نیز در حال آماده کردن احکام کادر 
درمان هستند و چون منابع مالی آن تامین شده به محض صدور احکام، قابل اجرا خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه اخیرا 30 هزار مجوز جدید استخدام برای تکمیل کادر درمان،  گفت: 
اولویت جذب با افرادی است که الان مشغول به کار هستند. 22 هزار میلیارد تومان هم برای 

استخدام این افراد در لایحه بودجه 1400 در نظر گرفته شده است.
نوبخت در واکنش به دغدغه نیروهای شــرکتی کادر درمان نیز خاطرنشان کرد: صدور مجوز 
اســتخدام 53 هزار نفر در وزارت بهداشــت برای این بود که پرســنل شرکتی بتوانند زودتر 

جذب شوند.
خبر خوش برای کارمندان سازمان زندان ها

رییس ســازمان برنامه و بودجه درباره قانون تسری برای کارمندان سازمان زندان ها، گفت: 
دســتور اجرای این قانون و پیش بینی آن در بودجه سال 1400 را صادر کرده است و از اول 

فروردین اجرایی می شود.
پاداش بازنشستگان سال ۹۹ هم پرداخت می شود

وی در واکنش به کاربرانی که خواســتار پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان بودند نیز 
گفت: پاداش بازنشســتگان ۹8 پرداخت شده و با نیروهای مســلح نیز هماهنگ کردیم که 
این موضوع را اجرا کنند. تا کنون دو بخشنامه داده ایم که پرداخت ها انجام شود. البته برخی 
دستگاه ها لیست بازنشســتگان را با تاخیر ارائه داده بودند؛ در حالی که پول از مدت ها پیش 

نزد خزانه بود.
نوبخــت در پایان گفت: تا روزی که در این جایگاه هســتم، با انگیــزه و قوت تمام کارها و 

مطالبات را پیگیری می کنم.

تامین ۱۰۰ درصدی نهاده های دام و طیور
حمایــت  ســازمان  رییــس 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
گفت: آمارهای واردات نشان از 
تامین 100 درصدی نهاده های 
دام و طیــور برای وزارت جهاد 

کشاورزی دارد.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 
امــروز« و به نقل از ســازمان 
افزود:  تابــش  مزبــور، عباس 
نهاده های دام و طیور مورد نیاز 
وزارت جهاد کشاورزی بیشتر از 

نیاز این وزارتخانه به موقع تأمین شد.
تابش تصریح کرد: قیمت مرغ و تخم مرغ از قیمت مصوب اعامی در استان های کشور نباید 
بیشتر شود و سازمان صنعت،  معدن و تجارت، بازرسان تعزیرات و دستگاه های ذیربط در این 

حوزه باید اقدام های لازم را انجام دهند.
به گزارش صبح امروز، پیش از این نیز اعام شــده بود که قیمت مصرف کننده به ازای هر 
کیلوگرم گوشــت مرغ گرم 20 هزار و 400 تومان اســت و ستاد تنظیم بازار با رصد قیمت و 
کنترل بازار گوشت مرغ بر جلوگیری از افزایش قیمت و چندنرخی شدن آن در نقاط مختلف 

کشور تاکید کرده است.
بر اســاس تصمیم های ســتاد تنظیم بازار و در چارچوب اجرای مصوبه های ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، همه فرایندهای مرتبط با تولید و عرضه گوشت مرغ، از تامین نهاده تا تولید 
و عرضه به عمده فروشــی بر عهده وزارت جهاد کشــاورزی است و همه دستگاه های عضو 

کارگروه، فروشگاه های زنجیره ای و صنوف مکلف به همکاری شده اند.

خبر

بررسی دلایل تورم از دیدگاه یک کارشناس اقتصادی؛

عدم تعادل میان هزینه ها و درآمدها
تورم یکي از عمومي ترین 
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اقتصاد  در  موضوعات 
کنون  تــا  و  اســت 
مختلفی  تعریف های 
از آن به عمل آمده که 
بیانگر  همه آنهــا تقریباً 
یک موضوع هســتند. در 
واقع تورم عبارت است از 
افزایش دائــم و بی رویه 
ســطح عمومــی قیمت 
کالاهــا و خدمات که در 
نهایت به کاهش قدرت خرید و نابســامانی 

اقتصادی منجر می شود.
در نظریه هایاقتصادی، تورم را به ســه نوع 
خزنده )آرام- خفیف(، شدید )تورم شتابان یا 
تازنده( و بسیارشدید )تورم افسار گسیخته- 

فوق تورم و ابر تورم( تقسیم می کنند.
در ایران درصد تورم در ســال های اخیر زیاد 
بوده است. به طوری که قیمت ها در هر سال 
بســیار افزایش یافته و قدرت خرید مردم یا 
ارزش پول بر همان نسبت کم شده است. در 
واقع تورم پدیده ای نسبتاً بلندمدت در اقتصاد 
ایران اســت و بی شک بالا رفتن نرخ آن در 
ســال های اخیر یکی از مشــکات اساسی 
کشور بوده است. نتیجه تحقیقات انجام شده 
حاکی از گســترش عوامل موثر بر تورم در 
اقتصاد کشــور است و مهم ترین این عوامل 
را می تــوان تامین کســری بودجه دولت از 
طریق اســتقراض از بانک مرکزی و به تبع 
آن افزایش حجــم نقدینگی، افزایش قیمت 
حامل های انرژی و حذف یارانه های صنعتی 
و صنفی پس از اجرای سیاست های تعدیل، 
افزایــش ریســک مربوط بــه فعالیت های 
مولد اقتصــادی، ضعف در مدیریت خصوصاً 
مدیریــت ارز و کاهش ارزش پول و بالاخره 

افزایش قیمت های جهانی برشمرد.
انتظار تورمی کاهنده و رونق بازارها

روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی در یک 

برنامه تلویزیونی گفت: تورم در ماه های اخیر 
تشــدید شد و عمده دلیل آن شوک ناشی از 

قیمت ارز است.
عبدالناصــر همتــی در بخــش دیگری از 
صحبت های خود درباره بازار ارز توضیح داد: 
شرایط خوب است و بهتر هم خواهد شد که 
متغیرهای مختلفی بر بازار ارز تاثیر می گذارد. 
اطمینان دارم که روند خوبی در پیش اســت 
و انتظار تورمی کاهنده اســت و بازارها روند 

بهتری خواهند یافت.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بخشی 
از رشد پایه پولی به دلیل حمایت بانک ها از 
بازار سرمایه بوده است، خاطرنشان کرد: مانع 

ابر تورم شده ایم و تولید را نجات داده ایم.
وی درباره پیش بینی تورم 22 درصد و اینکه 
براساس یک سری متغیرها این هدف گذاری 
صورت گرفته اســت، گفــت: زمانی که این 
هدف گذاری را انجام دادیم، نرخ دلار در بازار 
نیما و آزاد 17 هــزار تومان بود و امیدواریم 
در کل ماه های آینده ماه های آرام تری برای 

اقتصاد کشور باشد .
با توجه به توضیحات فوق رئیس کل بانک 
مرکزی برآن شــدیم تا در خصوص دلایل 
تورم و جلوگیری از ابر تورم توسط دولت ها، 
با یــک کارشــناس اقتصادی بــه گفتگو 

بپردازیم.
تقسیم ناعادلانه درآمد

یک تحلیلگر اقتصادی بیان می کند: در ابتدا 
باید به این نکته اشــاره کنم که تورم در حد 
کم )2 تا 3 درصد( نه تنها مضر نیست بلکه 
نشانه توسعه اقتصادی آن کشور نیز هست. 
چراکه در واضح ترین حالت فرهنگ تولید به 
وسیله فشــار تورم توسعه می یابد. همچنین 
در بازه تورمی کــه قدرت خرید پایین آمده، 
بنابراین  بالا رفته اســت.  میزان تولیــدات 
رســیدن به ثبات و برگشت به حالت طبیعی 

حتمی است.
وی ادامه می دهد: کارشناسان تورم خفیف را 

ســالیانه 4 تا 8 درصد و متوسط را 15 تا 25 
درصد می دانند. معیار تورم بسیارشدید را نیز 
50 درصد در ماه یا دو برابر شدن قیمت ها در 
مدت شش ماه بیان داشته اند. البته نمی توان 
نرخ ثابتی ارائه کرد. زیرا این مقادیر با توجه 

به شرایط زمانی و... عوض می شوند.
ابوالفضل دشــتی در خصــوص تاثیر تورم 
بر نظام کشــور با اشــاره به ایــن نکته که 
»کشورهایی که در آن ها ثبات قیمت )عدم 
تورم( وجود داشته، ثبات سیاسی و اجتماعی 
نیــز وجود داشــته اســت و بالعکس« بیان 
می کند: در تورم شدید یا حتی خفیف، درآمد 
به صورت ناعادلانه تقســیم می شــود. این 
اتفاق بدین صــورت رخ می دهد که افرادی 
که در ابتدا ســرمایه غیر نقدی زیادی دارند، 
به مرور زمان با افزایش ارزش آن ســرمایه 
توسط تورم، به ثروت عظیمی دست می یابند. 
در مقابــل افــرادی که ســرمایه غیرنقدی 
کمتری داشــتند، به مرور زمــان با افزایش 
نرخ تورم، مجبور به فروش دارایی های خود 
برای جبران کسری درآمد هستند و ناخواسته 

بخشی از دارایی خود را از دست می دهند.
تورم باعث تقلیل پس انداز می شود

وی افــزود: همانطور که در شــرایط کنونی 
و ماه های اخیر مشــاهده کردیم، مردم حتی 
بدون اطاعات کافی به ســمت ســرمایه 
گذاری در بازارهای بورس و مســکن و طا 
و ارز رفتند. چراکه تــورم باعث تقلیل پس 
انداز می شــود. زیرا ارزش پول متغیر است 
و در نتیجه پس انداز ناامن اســت. بنابراین 
عوام جامعه مجبور هستند در چیزی سرمایه 
گذاری کنند که ارزش آن با تورم زیاد شود.

این مدرس دانشگاه با اشاره به اینکه » عدم 
تعادل بین تقاضا و عرضــه، می تواند منجر 
به افزایش ســطح عمومی قیمت ها گردد« 
مطــرح می کند: به طور نمونــه اگر مردم بر 
اساس تجربیات گذشــته خود و یا بر مبنای 
مشــاهدات بازار پیش بینی کنند که درآینده 
نزدیک قیمت ها رو بــه افزایش خواهد بود، 
میــزان هزینه و خریدهای خــود را افزایش 
می دهنــد. از طرف دیگر تولیــد کنندگان و 
فروشندگان از فروش و عرضه کالاهای خود 
بــه امید افزایش قیمــت در آینده خودداری 
می کنند، بدیهی اســت در ایــن صورت با 
این سیاســت، عرضه و تقاضا اثر مستقیم بر 
قیمت ها خواهد داشت و موجب افزایش تورم 

می گردد.
وی تصریــح می کنــد: البته یکــی دیگر از 
ریشــه های تورم، نبود تعادل میان درآمدها 
و هزینه های دولت اســت. به این ترتیب که 
وقتــی هزینه های دولت از درآمدهای آن در 
بودجه سالانه بیش تر باشد، دولت با کسری 
بودجه مواجه می شــود. اگر دولت برای حل 
مشــکل کســری بودجه اقدام به استقراض 
از بانک مرکــزی یا فروش درآمدهای ارزی 
)مثاً حاصل از فروش نفت( به بانک مرکزی 
کنــد، پایه پولی و به دنبال آن نقدینگی کل 
در اقتصاد افزایــش می یابد که این افزایش 
نقدینگی آثار تورمی به دنبال خواهد داشت.

تورم متأثر از سیاست های اقتصادی کلان 
کشور است 

دشــتی ادامه می دهد: اثر تغییرات نرخ ارز بر 
ســطح قیمت ها و تورم متأثر از سیاست های 
اقتصادی کان کشــور اســت. اگر افزایش 
نرخ ارز توأم با اجرای سیاست های انبساطی 
مالی و پولی باشــد، موجب تشــدید و فشار 
تورم خواهد شــد و چنانچه افزایش نرخ ارز 
با اجرای سیاست های انقباضی مالی و پولی 
)جمع آوری پول به شــکل سرمایه های غیر 
نقدی( همراه باشد، آثار قابل ماحظه ای بر 
تورم و نیز بر سطح عمومی قیمت ها نخواهد 
داشت. اما اعمال سیاست یکسان سازی هم 
بر تورم و هم بر سطح عمومی قیمت ها تأثیر 

گذار است. 
وی در پایان بندی صحبت های خود تصریح 
می کند: هدایت نقدینگی به ســوی سرمایه 
گذاری از طریق سیستم بانکی کشور، باعث 
رشــد اقتصادی و ایجاد اشتغال مولد خواهد 
شــد. حرکت اقتصادی کشور طی سال های 
گذشــته بر خاف شــرایط فوق الذکر بوده 
است. بیشتر تســهیات اعتباری در بخش 
غیرمولد و به بخش های ساختمانی، خدماتی 
و بازرگانی تزریق شده است. بنابراین جهت 
فراهم نمودن بســتر مناســب برای سرمایه 
گذاری در کشــور و ایجاد ثبــات و آرامش 
تزریق نقدینگی مهم ترین شرط لازم جهت 
توســعه صنعتی شدن می باشــد. در چنین 
شــرایطی بدلیل ریســک در بخش تولید و 
تــداوم فعالیتهای مولد، برخــی از دارندگان 
نقدینگــی حاضر به تخصیــص منابع خود 
در بخش تولیدی خواهند بــود. لذا چنانچه 
شرایط به گونه ای آماده شود که سود آوری 
فعالیت های غیر مولد در کشور کمتر از بخش 
مولد )تولید( باشد، آنگاه می توان امیدوار بود 
که نقدینگی جامعه در بالاترین سطح ممکن 
به سمت تولید جهت دهی شده است و سبب 

کاهش شدید تورم می شود.

یکی دیگر از 
ریشه های تورم، نبود 
تعادل میان درآمدها و 
هزینه های دولت است. 
به این ترتیب که وقتی 
هزینه های دولت از 
درآمدهای آن در بودجه 
سالانه بیش تر باشد، دولت 
با کسری بودجه مواجه 
می شود
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 شاید اگر روحانی، صبح های جمعه از وقایع کشور خبر 
دار نمی شد، وضع مان بهتر از امروز بود

مصطفی داننده
نتایج انتخابات آمریکا، همانی شد که حسن روحانی می خواست. رییس جمهور شدن هر فردی به غیر از 
ترامپ برای رییس جمهور ایران خبر خوبی بود. رییس جمهور مو بور آمریکا، مثل بایی آسمانی بر سر 
برجام خراب شد و روحانی امیدوار است با حضور بایدن که خود از معماران توافق هسته ای است بتواند 

جان تازه ای به برجام بدمد و شرایط کشور را بهتر کند.
البته امروز روحانی در داخل کشور با مجلسی روبرو است که در برابرش قد علم کرده تا اجازه ندهد او 
کارش را با مذاکره و بازگشت به برجام به پایان برساند. آن ها دوست ندارند همچون آغاز دولت، پایانش 

هم با توافق هسته ای گره بخورد.
خودت مقصری، آقای روحانی!

مجلس یازدهم می تواند تمام آرزوهای مانده روحانی را بر باد دهد. اهالی پارلمان به خوبی می دانند، باز 
شدن پای رییس جمهور به مذاکره و احیای برجام، کار هم جناحی های آن ها را برای رسیدن به پاستور 
سخت می کند. ریاســت قوه مجریه، آرزوی دیرین جناح اصول گرا بوده است. آرزویی که بعد از خرداد 
68، تبدیل به یک حسرت بزرگ برای آن ها شد. در این مدت روحانی بدشانسی هایی هم آورد. تا آماده 
خوردن عسل برجام شد، ترامپ به قدرت رسید و تا آماده احیای توافق هسته ای با بایدن شد، با مجلسی 

روبرو شد که ضد گفت وگوست.
البته در به پیروزی رســیدن ترامپ، روحانی نقشــی نداشت، اما در بوجود آمدن مجلسی مثل مجلس 
یازدهم، نقش روحانی انکار ناپذیر است. اگر نبود انفعال رییس جمهور در زمینه های مختلف، شاید مردم 

با صندوق های رای قهر نمی کردند و شاهد مشارکت 42 درصدی در انتخابات نبودیم.
شاید اگر روحانی، صبح های جمعه از وقایع کشور خبر دار نمی شد، وضع مان بهتر از امروز بود. در مسائل 
اقتصادی تحریم بودیم، اما رییس دولت در مسائل اجتماعی و فرهنگی هم تنها نظاره گر بود. متاسفانه 
او به عنوان رییس جمهور به بسیاری از وعده های خود عمل نکرد. مهم ترین دلیل این بی تحرکی هم 
شــوکی بود که خروج آمریکا از برجام به او و تیمش وارد کرده بود. روحانی تمام تخم مرغ هایش را در 
سبد برجام گذاشته بود و وقتی ترامپ این سبد را دزدید، روحانی به تاجری ماند که تمام سرمایه اش را 

از دست داده است.
اگــر رییس جمهور با وجود تمام تحریم ها کمی فعال تر بود و حداقل در مســائل دیگر در کنار بخش 
اعظمی از مردم می ایستاد، باز شاهد حضور امید به آینده، پای صندوق های رای بودیم. عملکرد روحانی 
در چهار سال دوم، تیر خاصی به امید کسانی بود که به او رای دادند. تقریبا هرکاری که فکر نمی کردیم 

از او سر بزند، سر زد و این برای مردم قابل قبول نبود.
روحانــی اگر می خواهد خود را احیا کند، فرصت زیادی نــدارد. در این مدت باقی مانده تا پایان دولت 
هم می شــود هزار کار نکرده کرد. دوباره اگر دولت در مسیر انفعال قدم بردارد، باید خود را آماده دولتی 
کنیم که هم نوا با مجلسی هایی است که احساس شان، هزار کیلومتر جلوتر از عقل  و منطق شان حرکت 
می کند. آقای رییس جمهور، کیهان را بخوانید، نوشته است: »ایران باید به اسرائیل حمله نظامی کند. بعد 
از این حمله مردم کشورهای عربی به خیابانها می ریزند و دولتهای منطقه تغییر می کنند.« اگر تکانی 

به خود ندهید، باید منتظر حضور چنین تفکراتی در دولت باشیم. حالا خود دانید.

خبر

قرار بر تعطیلی هیچ دانشگاهی نیست
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: قرار بر این شــده تا جایی که ممکن اســت تمام مراکز آموزشی 
موجود در سطح استان ها را حفظ کنیم و شایعات ایجاد شده مبنی بر اینکه برخی مراکز آموزشی تعطیل 

خواهند شد صحت ندارد.
بــه گزارش »صبح امروز« به نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان، منصــور غامی، درباره جزئیات طرح 
ساماندهی موسسات آموزش عالی، اظهار کرد: طرح ساماندهی موسسات آموزش عالی از ابتدا مصوب 
شورای عالی انقاب فرهنگی بوده است. دانشگاه های معین مسئول این هستند که برنامه ساماندهی را 
به گونه ای پیش ببرند که در اسرع وقت و بدون بوروکراسی برنامه ماموریت گرا شدن و ارتقای کیفی 

دانشگاه ها را در مراکز مختلف پیش برود.
به گفته وی قرار بر این شده تا جایی که ممکن است تمام مراکز آموزشی موجود در سطح استان ها را 
حفظ کنیم و شایعات ایجاد شده مبنی بر اینکه برخی مراکز آموزشی تعطیل خواهند شد صحت ندارد. 
هدف از طرح ساماندهی موسســات آموزش عالی این است که یک مرکز کوچک به گونه ای به یک 
دانشــگاه بزرگ متصل شود که ضمن حفظ استقال در هویت مرکز آموزشی کوچک، دانشگاه بزرگ 

متولی حمایت از آن مراکز  شود.
غامی با بیان اینکه »الان زمانی نیست که سرمایه گذاری هنگفت برای تاسیس دانشگاه جدید و جوان 
صورت بگیرد، زیرا دانش و فناوری به ســرعت در حال تحول اســت و هر نوع سرمایه گذاری می تواند 
بدون هدف باشد« گفت: در شرایط فعلی با ظرفیت های موجود باید به سمت کیفی سازی آموزش عالی 

پیش برویم. 

انسولین با کارت ملی عرضه می شود
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه اخیرا عرضه انسولین با ثبت کد 
ملی بیمار به همراه UID دارو در ســامانه تیتک صورت می گیرد، گفت: با این روش دارو تنها در اختیار 

بیماران قرار گرفته و نشت دارو به حداقل می  رسد.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از روابط عمومی سازمان غذا و دارو، سید حیدر محمدی علت کمبود 
انسولین را مشکل تولیدکننده داخلی در تامین ماده اولیه عنوان و اظهار کرد: در حال حاضر مواد اولیه 
تامین و دارو در حال تولید است، همچنین مجوز واردات حجم زیادی انسولین قلمی صادر شده و گره 
اصلی آن انتقال ارز است که در صورت حل این مشکل، با واردات این حجم انسولین، کمبودها در این 
زمینه نیز رفع خواهد شد .همچنین با برند اصلی تولید انسولین قلمی توافق هایی صورت گرفته است 

که بزودی در تامین این نوع انسولین مشکلی پیش رو نخواهیم داشت.
به گفته مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو، به منظور پیشگیری از نشت انسولین به بازار آزاد و به تبع آن 
جلوگیری از قاچاق معکوس این دارو به کشورهای همسایه، داروخانه های سراسر کشور ملزم به ثبت کد 
ملی بیمار به همراه UID دارو در سامانه تی تک شده اند که خروج دارو از سیستم را به حداقل می رساند.
محمدی با تاکید براینکه ثبت کد ملی بیمار به همراه UID در سامانه تیتک در مورد برخی از داروها از 
قبیل رمدسیویر، فاویپیراویر و دوسلیزومپ)اکتمرا( نیز صورت گرفته است، تصریح کرد: پس از اجرای 

این روش، مصرف این داروها تا حد قابل ماحظه ای کاهش پیدا کرد.

 دستگیری باند سرقتی که  با لباس زنانه دزدی 
می کردد 

فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری چهار متهم باند حرفه ای سرقت های شبانه خودرو در بلوار »توس« 
متاشی خبر داد. به گزارش »صبح امروز« عباس صارمی ساداتی در تشریح جزئیات این خبر گفت: در 
پی گزارش چند فقره سرقت شبانه خودروهای مدل پایین در محدوده بلوار توس موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار تیمی از ماموران کانتری کاظم آباد قرار گرفت. ماموران دایره تجسس کانتری کاظم آباد 
با یک سری تحقیقات گسترده میدانی مخفیگاه اعضای این باند را شناسایی و به صورت نامحسوس 
تحت نظر گرفتند.این مقام انتظامی تصریح کرد: تیم رســیدگی کننده پرونده پس از جمع آوری ادله و 
مستندات کافی با هماهنگی مقام قضائی در اقدامی ضربتی و غافلگیرانه وارد عمل شدند و دو عضو این 
باند را که از افراد سابقه دار می باشند را دستگیر و در بازرسی از محل تعدادی زیادی قطعات اوراق شده 
خودرو، از قبیل کپســول گاز، ضبط و پخش، رینگ و لاستیک، سپر و ...کشف کردند.به گفته صارمی 
ساداتی متهمان 52 و 30 ساله پس از انتقال به کانتری در بازچوئی های علمی پلیس به دو فقره سرقت 
خودرو پیکان وانت و پراید در محدوده بلوار توس با همدستی دو نفر دیگر اعتراف کردند. تیم تجسس 
کانتری کاظم آباد در ادامه این عملیات تحقیقات گسترده ای را برای دستگیری دو عضو دیگر این باند 
آغاز و سرانجام روز گذشته محل اختفای آنان را محدوده توس 75 شناسایی ودر اقدامی غافلگیرانه با 
تیراندازی متهمان را دستگیر و در بازرسی از محل یک تنه موتور سیکلت اوراق، یک دستگاه دوچرخه 
،100 عدد برس کشــف کردند.وی گفت: در بازجوئی های تکمیلی متهمان  که همگی مرد هستند و 
یکی از آنان با پوشــش زنانه در سرقت ها حضور داشــته به چهار فقره سرقت خودروهای مدل پایین 
اعتراف و اعام داشــتند به صورت زوجی و در پوشش لباس زنانه خودرو های مدل پایین را شناسایی 
و پس از سرقت با انتقال خودروها به پاتوقشان آن ها را اوراق و به فردی مالخر به فروش می رساندند.

یادداشت 

جریمه 2۰۰ هزار تومانی ناقضان قرنطینه 

عمر مفید یک ماسک چقدر است؟

سـخنگوی سـتاد ملـی مقابلـه بـا کرونـا گفـت: از این 
هفتـه افـرادی که بـه ادارات دولتـی مراجعـه می کنند، 

بایـد کارت ملـی خـود را ارائـه کنند.
باشـگاه  از  نقـل  بـه  امـروز«  »صبـح  گـزارش  بـه 
خبرنـگاران جـوان، علیرضـا رئیسـی از اجبـاری شـدن 
داد  خبـر  دولتـی  ادارات  مراجعـان  ملـی  کارت  ارائـه 
شـرکت   112 نخسـت  مرحلـه  در  کـرد:  اظهـار  و 
هواپیمایـی، قطـار، تاکسـی و اسـنپ به سـامانه وزارت 

بهداشـت متصـل شـده اند و در مرحلـه بعـدی، اجباری 
شـدن ارائـه کارت ملی در ادارات دولتی مد نظر اسـت.

بـه گفتـه وی ادارات دولتـی در هفته جاری به سـامانه 
وزارت بهداشـت متصـل می شـوند و از ایـن هفته افراد 
در ادارات دولتـی بایـد کارت ملـی ارائـه کننـد و بـه 
تدریـج ایـن موضـوع بـه طـور کامـل اجرایـی خواهـد 

. شد
سـخنگوی سـتاد ملـی مقابلـه با کرونـا دربـاره اجباری 

شـدن ارائـه کارت ملـی در هنـگام اسـتفاده از حمل و 
نقـل عمومـی به ویـژه مترو نیـز گفت: اجـرای اجباری 
شـدن ارائـه کارت ملـی در هنـگام ورود بـه متـرو بـه 
راحتـی نخواهـد بـود چـرا کـه متـرو شـرایط متفاوتی 
کـه  کرونایـی  بیمـاران  جریمـه  اسـت  دارد.گفتنـی 
قرنطینـه را می شـکنند در سـتاد ملـی مقابلـه بـا کرونا 
مشـخص شـده و هرکس کـه قرنطینه را بشـکند، باید 

200 هـزار تومـان جریمـه پرداخـت کند.

سـخنگوی سـتاد ملـی مقابلـه با کرونـا از فعال شـدن 
پیامـک  ارسـال  و  کرونایـی  بیمـاران  رصـد  سـامانه 
هشـدار بـه بیمـاران نقـض کننـده قرنطینه خبـر داد و 
گفـت: سـامانه رصد هوشـمند بیمـاران کرونایـی فعال 
شـده اسـت و نقـض قرنطینـه بیمـاران کرونایـی ثبت 
مـی شـود و در اولیـن روز هفتـه مـا 25 هـزار پیامـک 
هشـدار بـه مبتایانـی فرسـتادیم که قرنطینـه را نقض 

بودند. کـرده 

یک متخصص بیماری های عفونی گفت: عمر مفید استفاده 
از ماسک ها حداکثر یک روز کاری است و در صورت کثیف 

یا خیس شدن، باید بافاصله عوض شوند.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایرنا، رضا منتظری با بیان 
اینکه »بیشــترین ضرورت استفاده از ماسک، در مکان های 
عمومی به ویژه مکان های سربســته و گروهی است« اظهار 
کرد: استفاده از ماسک در کاهش انتقال کرونا و قطع زنجیره 

انتقال موثر است و ماسک ها باید یکبار مصرف باشند.
وی در خصوص عمر مفید ماسک های جراحی و زمان موثر 
برای اســتفاده از آن ها اظهار کرد: ماسک های جراحی یک 
بار مصرف هستند. عمر مفید استفاده از ماسک های جراحی 
حدود پنج ساعت یا حداکثر یک روز کاری است و باید روزانه 
عوض شوند. ماسک های جراحی نباید شست وشو داده شده 
و برای بار دوم اســتفاده شوند. با شست و شوی ماسک های 

جراحی به دلیل بازشــدن منافذ الیاف موجود در ماســک و 
همچنین تغییر در ســاختار آن، قابلیت تاثیرگذاری ماســک 
از بین مــی رود.به گفته منتظری ماســک ان ۹5 از لحاظ 
کاربردی بهتر از ماســک های جراحی اســت و مدت زمان 
اســتفاده از این ماســک باید یک روز باشــد؛ بنابراین قابل 
اســتفاده مجدد در روزهای دیگر نیست، این نوع ماسک به 
دلیل داشــتن فیلتر احساس خفتگی به فرد نمی دهد. گفتنی 

اســت برخی از ماســک های پارچه ای قابلیت شست وشو و 
استفاده مجدد را دارند. ویروس کرونا در مقابل مواد شوینده 
بســیار ضعیف اســت و افراد می توانند به دفعــات متعدد از 
آن ها اســتفاده کنند. به این صورت که بعد از هر بار مصرف 
برای جلوگیری از گســترش و پخش این ویروس یا ســایر 
میکروب ها آن را به خوبی با مواد شوینده و آب گرم با دمای 

بالا شست وشو دهند.

بررسی تأثیر روانی رفتارهای شاخ های اینستاگرام بر فضای جامعه؛

چه شد که جوانان زندگی مجازی را بر واقعی ترجیح دادند؟
 بـار دیگـر ویدیـو غیـر 
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از  جدیـدی  اخاقـی 
مشـهور  چهره هـای 
کشـورمان در فضای 
شـد،  منتشـر  مجازی 
روی  افشـانی  محسـن 
صندلی نشسـته اسـت و 
بـه  از  یکـی  توسـط 
شـاخ های  اصطـاح 
اینسـتاگرام  مجـازی 
تهدید می شـود کـه او را 
وادار می کنـد تـا بـه خـودش توهیـن کند؛ 
خبـر  ایـن  انتشـار  از  سـاعتی  هنـوز  امـا 
نگذشـته بـود کـه فیلمـی از پشـت صحنه 
این درگیری منتشـر شـد که نشـان می داد 
ایـن فیلـم سـاختگی اسـت. ایـن چندمین 
ویدیویـی اسـت که برای سـوژه داغ شـدن 
در فضـای مجـازی منتشـر می شـود، امـا 
چیسـت؟  نشـان دهنده  رفتارهایـی  چنیـن 
برخـی معتقدند که کمبودهای شـخصیتی، 
مشـکات روانـی موجود در افـرادی که در 
فضـای مجازی چنیـن رفتارهایی را از خود 
ناکارآمـدی  درنهایـت  و  می دهنـد  بـروز 
دسـتگاه های فرهنگـی و آموزشـی در ارائه 
الگـوی رفتـاری مناسـب به جامعـه به ویژه 
قشـر نوجـوان و جـوان منجر به گسـترش 
چنیـن رفتارهایـی در فضای مجازی شـده 

است.

»صبـح امروز« بـه تأثیرات روانـی این گونه 
رفتـار و ویدیو هـا در فضای مجازی توسـط 
هنرمنـدان و دیگـر افـراد پرداختـه اسـت و 
در ایـن راسـتا بـا روان شـناس خانـواده و 

زوج درمـان گفت و گـو کرده اسـت.
تأثیـرات  بـه  امـروز«  »صبـح  روزنامـه 
در  ویدیو هـا  و  رفتـار  این گونـه  روانـی 
فضـای مجـازی توسـط هنرمنـدان و دیگر 
راسـتا  ایـن  در  و  اسـت  پرداختـه  افـراد 
زوج درمـان  و  خانـواده  روان شـناس  بـا 

دادیـم. ترتیـب  گفت و گویـی 
رفتـار  مـورد  در  مقـدم،  دادگسـتر  میتـرا 
سـاختگی افـراد در فضـای مجـازی برای 
جـذب مخاطـب اظهـار کرد: کسـی که در 
فضـای مجـازی فعالیـت می کنـد هـدف 
ایـن رفتـار منافـع مالـی،  از  دارد؛ هـدف 
اختـالات  بـه  دیگـر  و بخشـی  شـهرت 
می گـردد  بـر  افـراد  نمایشـی  شـخصیت 
و نشـانگر ایـن اسـت کـه آن هـا از نظـر 
روانـی، سـالم نیسـتند. اختال شـخصیت 
نمایشـی در کسـانی وجـود دارد که تمایل 
بـه انجـام رفتارهایـی بـرای جلـب توجـه 
دیگـران داشـته باشـند کـه ایـن توجه در 
گرفتـه  عمـل  و  کام  از  واقعـی  دنیـای 

می شـود. 
روابـط  حاضـر  حـال  در  وی  گفتـه  بـه 
و  کمرنگ تـر  روز  هـر  افـراد  اجتماعـی 
بیشـتر  مجـازی  دنیـای  در  ارتباطشـان 
می شـود، درواقـع آن هـا توجـه را از تعـداد 
ویـو و لایـک در فضـای مجـازی دریافـت 
می کننـد. بایـد توجـه داشـت کـه نمایـش 
رفتار هـای  و  خصوصـی  زندگـی  دادن 
ناشایسـت افـراد از جمله محسـن افشـانی، 
نمـاد کاملأ واضحـی از اختال شـخصیت 
آن هـا اسـت، در صورتیکـه فـرد سـالم این 
کار را انجـام نمی دهـد. آن هـا بـرای درآمد 
مالـی در پیج هـای شـخصی خـود تبلیغات 
درآمـد  کسـب  راه  ایـن  از  و  می گذارنـد 

. می کننـد

وضعیت بد روحی و اقتصادی جوانان 
منجر به رویاسازیآن ها در فضای مجازی 

شده
ایـن روانشـناس بـا بیـان اینکـه »محسـن 
افشـانی در حـال حاضـر سـایت های قمـار 
را تبلیـغ می کنـد و بـا ایـن کار بـرای مردم 
تشـریح  می کنـد«  رویاسـازی  جوانـان  و 
می کنـد: جوان هـای مـا بـا شـرایط روحـی 
نامناسـب و وضعیـت بـد اقتصـادی، وقتـی 
می بیننـد کـه در واقعیـت این شـرایط مالی 
را ندارنـد و نمی تواننـد به آن دسـت یابند تا 
پیشـرفت چشـم گیری داشـته باشـد دوست 
دارنـد کـه به یـک دنیای رویایـی بروند، در 
آنجـا زندگـی کننـد و کامـاً ناخـودآگاه بـا 
زندگـی یـک سـلبریتی در فضـای مجازی 
ناخـودآگاه  بنابرایـن  کننـد.  همزادپنـداری 
ایـن پیج هـا را دنبـال می کننـد و رفتـار بـه 
اصطـاح شـاخ های اینسـتاگرام را الگـوی 

زندگـی خـود می کننـد.
جوانان زندگی در فضای مجازی را بر 

زندگی واقعی ترجیح می دهند!
دادگسـتر مقـدم در مـورد »سـبک زندگـی 
نادرسـت در جامعـه امـروز« بیـان می کند: 
یکـی از مشـکات جامعه ما این اسـت که 
در دادن سـبک زندگـی درسـت بـه افـراد 
ضعیـف عمل کـرده  اسـت به همیـن دلیل 
اسـت کـه فضـای مجـازی و برخـی کـه 
در آن فعالیـت می کننـد بـه دنبـال منافـع 
زندگـی  بـر  بنابرایـن  هسـتند؛  خودشـان 
گـروه زیـادی از جامعه به ویـژه نوجوانان و 
جوانـان تاثیـر گذاشـته و در مـوارد مختلف 
از جملـه لبـاس پوشـیدن، طـرز فکـر و ... 
بـه زندگـی مردم الگـو می دهند. بـه همین 
مـا  جوانـان  بـرای  وضعیـت  ایـن  خاطـر 
خوشـایند اسـت و زندگی در دنیای مجازی 

را بـر زندگـی واقعـی ترجیـح می دهنـد. 
فرار از بیکاری و بی پولی با زندگی در 

فضای مجازی 
اینکـه »زندگـی در فضـای  بیـان  بـا  وی 
واقعیت هـا  برخـی  از  فـراری  راه  مجـازی 

چـون بی پولـی، بیـکاری و نداشـتن آینـده 
مالـی در این روزها اسـت« اظهـار می کند: 
بنابرایـن چنیـن شـرایطی فرصـت خوبـی 
بـرای جـذب فالور و الگوسـازی بـرای این 
دسـته از جوانـان و کسـب درآمد و مشـهور 

شـدن خودشـان است.
دادگسـتر مقـدم دربـاره رفتـار ارزشـی این 
افـراد تشـریح می کنـد: در تمـام افـراد یک 
سیسـتم ارزشـی وجـود دارد کـه از طـرف 
جامعـه و خانواده شـکل می گیـرد مثل باید 
و نبایدهایـی کـه از کودکـی بـا آن مواجـه 
مـورد  در  ارزش  عنـوان  بـه  کـه  هسـتیم 
انجـام کارهـای خوب یا بـد در مـا نهادینه 
شـده اسـت، ولی این سیسـتم های ارزشـی 
در دنیـای واقعـی و دنیـای مجـازی کامـلأ 
متفاوت اسـت. فضای مجـازی ارزش هایی 
داده  قـرار  اهمیـت  مـورد  افـراد  بـرای  را 
کـه ممکـن اسـت در جامعـه ضـد ارزش 
باشـند، ولـی متاسـفانه جوانان ما بیشـتر در 
فضـای مجـازی زندگـی می کنند کـه اینها 
برایشـان ارزش اسـت؛ مثلأ فحاشی کردن 
در فضـای مجـازی جـزو ارزش نیسـت و 
مـردم ایـن رفتـار را نمی پسـندند درحالـی 
کـه در فضـای مجازی عادی سـازی شـده 
ایـن سیسـتم  بـا  اگـر  آنکـه  حـال  اسـت 
ارزشـی در جامعـه رفتار کنند ممکن اسـت 

شـوند. طرد 
»افـراد  اینکـه  بیـان  بـا  روانشـناس  ایـن 
بـا سیسـتم فضـای مجـازی کـه بـه طـور 
و  رفتـار  شـده  سـاخته  برایشـان  آگاهانـه 
اسـتایل خود را تغییـر می دهند در صورتیکه 
وقتـی به دنیـای واقعـی برمی گردنـد آن ها 
نتیجـه  در  می گویـد:  می زننـد«  پـس  را 
چنیـن فردی گوشـه گیر و منزوی می شـود 
و تصمیـم می گیـرد کـه در تنهایـی خود به 
سـر ببـرد و ارتباطـش را بـا دنیـای واقعـی 
کامـلأ قطع کند و در فضـای مجازی غرق 
شـود.وی بـا اشـاره بـه راهکارهایـی برای 
جلوگیـری از ایـن تاثیـرات بـر جوانـان و 
افـراد جامعـه اظهـار می کنـد: قدرتـی کـه 

رسـانه دارد نـه والدیـن دارنـد نـه دنیـای 
واقعـی و ایـن یـک واقعیـت اسـت کـه ما 
بایـد بپذیریـم، بـه خاطـر اینکـه تاثیـرات 
رسـانه چندیـن برابـر تاثیـر هـر چیـز دیگر 
اسـت. اولیـن کاری کـه باید سـازمان های 
دولتـی انجـام دهند این اسـت کـه نظارت 
کامـل و درسـت بر فضـای مجازی داشـته 
باشـند و مجـوز بعضـی برنامه هـا کـه تاثیر 
را صـادر  افـراد می گـذارد  روی  بـر  بـدی 
نکنـد مثـا چنـد وقـت پیـش مصوبـه ای 
صـادر شـد که هرکـس بخواهـد در فضای 
مجـازی فعالیـت کند بایـد با حجاب باشـد 
ولـی ایـن فقـط در حد حـرف بود و کسـی 

پیگیـر ایـن نبـود و بـه آن عمل نشـد. 
همچنیـن  می افزایـد:  روانشـناس  ایـن 
نظـارت  بـر رفتار سـلبریتی ها بایـد جدی تر 
فعالیـت  منشـور  یـک  واقـع  در  و  باشـد 
حرفـه ای بـرای آن هـا در نظر گرفته شـود؛ 
را  الگـوی جامعـه  نقـش  چـرا کـه آن هـا 
نادیـده  فعالیتشـان  و  رفتـار  اگـر  و  دارنـد 
گرفته شـود سیسـتم ارزشـی جامعـه پایین 
می آیـد؛ در نتیجـه گام اول: بایـد نظـارت 
بـر فضـای مجـازی، رسـانه و افـرادی کـه 
در آنجـا فعالیـت می کننـد باشـد و گام دوم 
آگاهـی بخشـی بـه مردم نسـبت بـه اینکه 
این گونـه افـراد بـا ایـن رفتارهـای زننـده 
اختـال شـخصیتی دارنـد و نبایـد آن ها را 

الگـوی زندگـی خـود قـرار دهنـد.

زندگی در فضای 
مجازی راه فراری از 
برخی واقعیت ها چون 
بی پولی، بیکاری و 
نداشتن آینده مالی در 
این روزها است 

قدرتی که رسانه دارد نه 

والدین دارند نه دنیای واقعی؛ به 

خاطر اینکه تاثیرات رسانه چندین 

برابر تاثیر هر چیز دیگر است، 

اولین کاری که باید سازمان های 

دولتی انجام دهند این است که 

نظارت کامل و درست بر فضای 

مجازی داشته باشند

هنوز شرایط عادی نشده است  پیش خرید 2۱ میلیون واکسن کرونا از چهار کشور 
رئیس بخش آی سی یوی کرونای بیمارستان امام رضا)ع( با 
اشــاره به اینکه »من و همکارانم نگران هستیم که برداشته 
شدن محدودیت ها منجر به شــرایط بدی شود«، گفت: اگر 
وضعیت شــهری از قرمز به نارنجی تبدیل می شــود، منظور 
این تبدیل وضعیت برگشــتن کامل به شرایط عادی، رفتن 
به مهمانی ها، ترددهای بی جا و حضور در فروشگاه ها نیست.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، حمیدرضا صداقت 
با اشاره به اعمال محدودیت ها براساس رنگ بندی شهرها از 
نظر شــیوع کرونا اظهار کرد: اگر وضعیت شهری از قرمز به 
نارنجی تبدیل می شــود، منظور این تبدیل وضعیت برگشتن 

کامل به شــرایط عادی، رفتن به مهمانی ها، ترددهای بی جا 
و حضور در فروشــگاه ها نیســت. باید دقت شــود که مردم 

همچنان پروتکل ها را رعایت کنند.
به گفته وی برداشته شدن محدودیت ها برای امرار معاش و 
وضعیت اقتصادی اســت. این نگرانی برای من و همکارانم 
وجود دارد که برداشته شــدن محدودیت ها منجر به شرایط 
بدی شود. حتما باید دقت شود که برداشته شدن محدودیت 
و از یک رنگ به رنگ دیگر پایین آمدن به معنای این نیست 
که همه چیز عادی اســت و ما دوباره به زندگی عادی بدون 

رعایت پروتکل های برگردیم.

ســخنگوی ســازمان غذا و دارو گفت: عاوه بر پیش خرید 
واکسن از مجموعه کوواکس ســازمان بهداشت جهانی که 
توافقنامه آن امضا شــده، مذاکرات مختلف برای پیش خرید 
حدود 21 میلیون دوز واکسن کرونا از چهار کشور تولید کننده 

واکسن در حال انجام است.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایرنا، کیانوش جهانپور با 
بیان اینکه »مذاکرات مختلفی برای پیش خرید واکسن کرونا 
با چهار کشــور و شــرکت های تولیدکننده آن ها که مراحل 
تولید واکسن کرونا را جلو برده اند در حال انجام است« اظهار 
کرد: مشکل اساسی، ســایه تحریم های بانکی و مالی است 

که علیه مردم ایران وضع شــده و مشکاتی در روند خرید 
واکسن ایجاد می کند.

بــه گفته وی توافقنامه پیش خریــد 16 میلیون و 800 هزار 
دوز واکسن از مجموعه کوواکس با سازمان بهداشت جهانی 
امضا و پیش خرید شــده است، اما ســایه تحریم ها بر همه 
خریدهای واکسن و مبادلات بانکی وجود دارد. عاوه بر آن 
مذاکرات مختلفی با چهار کشــور برای پیش خرید 20 تا 21 
میلیون دوز واکســن کرونا در حال انجام است که در صورت 
نهایی شــدن با تایید ســازمان غذا و داروی ایران، در کشور 

مورد استفاده قرار می گیرند. 
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شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع دستی 
و نقش آن ها در توسعه گردشگری

احمد دیناری
معاون سرمایه گذاری و تأمین منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری

 و صنایع دستی استان خراسان رضوی
بسیاری از شــهرها و روستاهای ایران القاب و عناوین 
مختلفی همچون پایتخت فرهنگی، معنوی، گردشگری، 
نمونه گردشــگری، نمونه بین المللی گردشگری، هدف 
گردشــگری، جهانی و ملی صنایع دســتی، پاک و... را 
بــه خود اختصاص داده  انــد و این گونه عناوین معمولًا 
از سوی دولت ها و سازمان های غیرانتفاعی مرتبط و... 

تعیین و اباغ  شده اند.
پرواضح است که این نام گذاری ها بر اساس داشته ها و ظرفیت های غنی و بی  بدیل شهرها 
و روســتاها در زمینه هایی خاص، متفاوت و به عبارتی برجسته صورت پذیرفته و فراتر از 
این اقدامات مهم و ارزنده، تأمین، توســعه و تقویت زیرساخت ها و بهره برداری مناسب از 
ظرفیت ها و زیرساخت های فراهم شده در بستر گردشگری باید بیش از پیش مورد توجه و 

اهتمام بخش های دولتی و خصوصی و همچنین جوامع میزبان و بومی قرار گیرد.
در این  بین ثبت شــهرها و روســتاهای ملی و جهانی صنایع دســتی نیــز اقدام مثبت و 
ارزشــمندی اســت که از ســوی وزرات میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
ســال های اخیر و در تعامل با نهادهای بین المللی ذی ربط برای برندسازی مناطق مستعد 
و دارای ظرفیت های برجســته در حوزه صنایع دستی کشور و باهدف ارتقاء آن مورد توجه 

قرارگرفته است.
با این  حال دســتیابی به اهداف تعیین شــده جز باهم افزایی، مشــارکت  و همدلی تمام 

دستگاه های اجرایی ذی ربط، بخش خصوصی و مردم محلی امکان پذیر نیست.
لذا حفاظت و مراقبت از این عناوین ارزشــمند جایگاه والاتری داشته و در این خصوص 
باید با برنامه ریزی، هم افزایی و اقدامات اجرایی مناســب، بسترهای لازم برای تحولات 

مثبت اقتصادی و اجتماعی مهیا شود که در حال حاضر کافی به نظر نمی رسد.
ایران دارای 14 شــهر و روســتای جهانی و 23 روستا و شهر ملی صنایع دستی است و از 
حیث جهانی حائز رتبه نخســت در این حوزه است، به نظر می رسد چنانچه سندی جامع 
و راهبردی برای این مقصدهای گردشــگری تهیه و اجرا شــود، قطعاً تأثیر بســزایی در 

برندسازی، جایگاه یابی و توسعه همه جانبه آن ها خواهد داشت.
به طورکلــی مهم ترین مزایــا و اثرات مثبت ثبت شــهرها و روســتاهای ملی و جهانی 
صنایع دستی را می توان به شرح ذیل برشمرد؛ تقویت اقتصاد شهرها و روستاها و به تبع آن 
هنرمندان و ســاکنین آن ها، افزایش میزان فروش محصولات، توسعه صنعت بسته بندی 
در کاس جهانی و ملی، دیده شــدن و یا به عبارتی بهتر دیده شــدن شهرها و روستاها، 
برندسازی شهرها و روستاها، هویت بخشی به روستاها و شهرها و احساس تعلق و افتخار 
مردم بومی، مهاجرت معکوس، افزایش کیفیت محصولات تولیدی، اشتغال زایی قابل توجه، 
افزایش شور و نشــاط اجتماعی، رونق گردشگری داخلی، افزایش تعداد کارگاه ها، جذب 
اعتبارات زیرساختی بیشتر، تقویت فعالیت سازمان های غیرانتفاعی همچون سازمان های 
مردم نهاد، ترویج آموزش های همگانی، ایجاد خانه های صنایع دســتی، ایجاد بازارچه های 
صنایع دستی و کمک به رونق تولید و فروش محصولات، توجه ویژه شوراها، شهرداری ها 
و دهیاری ها به ظرفیت های صنایع دســتی شهرها و روستاها، رونق سرمایه گذاری، نقش 

شهرداری ها، دهیاری ها و شوراهای اسامی شهر و روستا.
شــوراهای اسامی شهر و روســتا می توانند به عنوان نهادهای محلی و تصمیم گیرنده و 
سیاســت گذار در سطح شــهر و روســتا مصوبات کاربردی و اثرگذاری را برای توسعه و 
ارتقای صنایع دســتی و ارائه تخفیف های مختلف در زمینه عوارض کاربری ها و ... داشته 
باشــند، همچنین شهرداری ها و دهیاری ها نیز می توانند به عنوان بازوان و اهرم اجرایی و 
مدیریتی شوراها نســبت به اجرای مصوبات اقدام کنند. تعامل شهرداری ها و دهیاری ها 
با دســتگاه های اجرایی ذی ربط همچون وزارت گردشــگری، ســازمان برنامه و بودجه و 
همچنین کمیته برنامه ریزی شهرســتان و مطالبه برای جذب اعتبارات ویژه نیز می تواند 
کمک شایانی به توسعه گردشگری شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع دستی کند.

برندسازی شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع دستی
برند همان ویژگی ها و صفات برجسته، شاخص، متمایز و متفاوت یک مقصد گردشگری 
یا یک شــهر و روستای ملی و جهانی صنایع دســتی است، صفتی که به واسطه آن مردم 
حاضرند از اقصی نقاط کشــور و دنیا به آن مقصد آمــده و از آن بازدید کنند. لذا به نظر 
می رسد برندسازی فرایندی سه مرحله ای است که باید مدنظر مدیران برنامه ریزی در این 
شــهرها و روستاها قرار گیرد؛ الف- کاشت: به زمینه برندسازی و یا ویژگی ممتاز شهرها 
و روستاها اشاره دارد که همان ظرفیت های خاص صنایع دستی در یک رشته خاص است 

و به واسطه آن عنوان جهانی یا ملی را به خود اختصاص داده اند.
ب- داشت: هرگونه اقدام از سوی بخش های دولتی و خصوصی و همچنین مشارکت مردم 
بومی برای تأمین و توســعه زیرســاخت هایی مثل امنیت، راه دسترسی، پارکینگ،تقویت 
جاذبه ها، مخابراتی،ارتباطی و اینترنتی، فرهنگی و اجتماعی و درکل مهیا نمودن شــهر و 

روستا و ساکنین جهت میزبانی شایسته از گردشگران.
ج- برداشت: اســتفاده از روش های مناسب برای خوب دیده شدن؛ همچون پورتال های 
اینترنتی، اســتفاده از ظرفیت شبکه های اجتماعی، ســرویس های اشترک گذاری ویدئو، 
رســانه های مکتوب، برخط و غیر برخط، دعوت از افراد تأثیرگذار، برنامه ریزی و برگزاری 
رویدادهایی نظیر گردهمایی، ســمینار، همایش، جشنواره، نمایشگاه، تهیه، چاپ و توزیع 
بروشــور اطاع رسانی به زبان بازارهای هدف، پوستر، استفاده از ظرفیت رادیو، تلویزیون، 
یادداشت ها، مصاحبه ها، کتب و... . و بهره برداری بهینه از این ظرفیت ارزشمند با رویکرد 

توسعه پایدار.
 نقش دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان گردشگری

دفاتر خدمات مســافرتی به واســطه ماهیت کارگزاری و تهیه و تــدارک عناصر مختلف 
یک بســته ســفر و برخوردار بودن از تخصص و تجربه کافی درزمینه طراحی بسته های 
سفر و محورهای گردشــگری باید در تعامل با بخش های خصوصی فعال در مسیر و در 
مقصد این شــهرها و روستاها، تعامل سازنده با شهرداری ها، دهیاری ها، بلدهای محلی و 
ادارات ذی ربط نســبت به طراحی محورهای گردشگری خاص باهدف بازدید از شهرها و 
روستاهای ملی و جهانی اقدام کنند و از فروش بسته های  انبوه و عمومی برای همه مردم 
فاصله بگیرند. این گونه اقدام تخصصی و خاص قطعاً اثرات مثبت اقتصادی و مالی برای 
دفاتر و فعالان جامعه میزبان خواهد داشت. راهنمایان گردشگری نیز به عنوان کانال ها و 
واسطه های فروش و بازاریابی نقش انکارناپذیری در معرفی این مقاصد در سطوح داخلی 

و بین المللی و برگزاری تورهای گروهی خاص و هدفمند دارند.
تعامل و مشــارکت بخش های دولتی، خصوصــی و جامعه میزبان و بومی در این مناطق 
اتفاقــات و تحــولات مثبت و قابل توجهی را رقم خواهند زد کــه نباید از آن غافل بود و 
برای این هم افزایی بیشــتر و استمرار آن می توان اقدام به تشکیل یک شورای راهبردی 
در ســطح شهرســتان های مربوطه با ترکیب اعضای مشخص )دولتی،خصوصی و مردم 

بومی( کرد.
از جمله مهم ترین اقداماتی که باید در شــهرها و روســتاهای ملی و جهانی صنایع دستی 
صورت پذیرد تا شــاهد تحولی عظیم و مثبت در آن ها باشــیم، شــامل تهیه طرح جامع 
توســعه صنایع دستی شهر و روستاها، تهیه ســند عملیاتی برند سازی، ایجاد بازارچه های 
دائمی، راه اندازی پرتال اینترنتی ترجیحاً به زبان فارسی و انگلیسی، توسعه زیرساخت ها، 
برنامه ریــزی و برگزاری رویدادهای جذاب و در ســطح ملی و بین المللی در شــهرها و 
روستاها به تناسب عنوان ملی یا جهانی آن ها، شناسایی بازارهای هدف، اعطای اعتبارات 
ویژه به شــهرها و روستاها از سوی وزارت گردشگری و کمیته برنامه ریزی شهرستان ها، 
ایجاد موزه های تخصصی )خصوصی یا مشارکتی(، تهیه و انتشار اقام تبلیغاتی چندزبانه، 
تشکیل شــورای راهبردی در شهرســتان ها، حضور دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان 
گردشگری و نقش آفرینی آنان )جهت طراحی محورها و برگزاری بسته های سفر خاص(، 
برنامه ریزی و تدوین اجرای برنامه های آموزشی عمومی، معرفی شهرها و روستاهای ملی 
و جهانی صنایع دســتی توسط رایزن های فرهنگی، ورود مؤثرتر شهرداری و دهیاری ها و 
اعطای یارانه ها و حمایت های ویژه اعتباری برای حضور هنرمندان این شهرها و روستاها 

در نمایشگاه های داخلی و خارجی است.

یادداشت

 برنامه ریزی حج ۱۴۰۰ آغاز شد

جزئیات بیمه ۱5۰ هزار هنرمند صنایع دستی با دستور رئیس جمهور

شــورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثــه مقام معظم رهبری 
و ســازمان حج و زیارت به دنبــال راه اندازی تدریجی عمره 
مفرده در عربســتان، برنامه ریزی حج 1400 را در دستور کار 

قرار داد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از پایگاه 
اطاع رسانی حج، اکبر رضایی، معاون حج و عمره در نشست 
شــورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و 
ســازمان حج و زیارت، گزارشی از وضعیت و فرآیند عملیات 

حج 1400 ارائه کرد و گفت: باتوجه به تجربه عمره مفرده در 
شرایط کرونا در عربستان و نزدیک شدن زمان مذاکرات حج 
1400 این موضوع در دستور کار مسؤولان و مدیران سازمان 

حج و زیارت قرار گرفته است.
او با اشــاره به تعطیلی حج ۹۹ اظهار کرد: به دستور ریاست 
ســازمان حج و زیارت، این ســازمان در پی آن اســت که 
سناریوهای مختلف در خصوص اعزام زائران به حج را مورد 
مطالعــه و برنامه ریزی قرار دهد و با ماحظه سیاســت های 

اعام شده در این زمینه، اقدام متناسب انجام دهد.
علی رضا رشــیدیان، رییس ســازمان حج و زیــارت نیز به 
ضرورت پیگیــری موضوع حج 1400 اشــاره کرد و گفت: 
باتوجه به تولید واکســن کرونا، احتمال حضور زائران در حج 
تمتع با رعایت پروتکل های بهداشــتی بیشتر شده است، اما 

هنوز تا زمــان مذاکرات حج با دولت عربســتان، کیفیت و 
کمیت آن مشخص نیست تا متناسب با آن برنامه ریزی  شود.

محمــد آزاد، معاون توســعه مدیریت و منابع ســازمان حج 
و زیارت با اشــاره بــه 12 میلیارد تومــان صرفه جویی در 
هزینه ها و بهینه ســازی خدمات در حج 13۹8، یادآور شد: با 
برنامه ریزی و پیگیری های انجام شده این وجوه با هماهنگی 
بانک ملی و با توجه به شــرایط خاص کرونا به حساب تمام 
زائران بازگشــت داده شــد.او افزود: بین 120 تا 160 هزار 
تومان به حســاب  بانکی هر زائر واریز شد و این مبلغ در نزد 
بانک ملی برای حجاج محفوظ اســت و در اطاع رسانی به 
زائران اعام کردیم در شــرایط بحران کنونی کرونا از رفتن 
به بانک ها خودداری کننــد، زیرا این وجوه بدون مراجعه به 

بانک قابل برداشت است و جای نگرانی نیست.

حجت الاســلم و المســلمین عبدالفتاح نــواب، نماینده ولی 
فقیــه در امور حج و زیارت هم در این جلســه با اشــاره به 
بازگشــت وجوه مازاد حج 13۹8، بیان کرد: خوشــبختانه با 
ابتکاری که در حج صورت گرفت و در پی حسابرســی های 
دقیق با طرف های عربستانی، این مبلغ از هزینه های زائران 
صرفه جویی شد که این اقدام و ابتکار عمل بسیار شایسته و 
ارزنده  است.نواب درباره برنامه ریزی و اقدامات صورت گرفته 
برای حج 1400 تاکید کرد: ســناریوهای مختلف برای اعزام 
بــا حفظ عزت و کرامت زائران پیش بینی و متناســب با آن 
اقدام شــود.همه گیری ویروس کرونا سبب برگزاری محدود 
حج ۹۹ و محرومیت بسیاری از زائران از این مراسم مذهبی 
شد. اینک عربستان مراسم عمره را با حضور تدریجی زائران 

خارجی از سر گرفته است.

مشمولان پوشش بیمه ای دســتور رئیس جمهوری از محل 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر معرفی 
شــدند.به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنا، 
مدیرکل حمایت از تولید صنایع دســتی کشور درباره جزئیات 
بیمه 150 هزار هنرمند صنایع دســتی با دستور رئیس جمهور 
گفت: 150 هزار نفر از هنرمندان و صنعتگران صنایع دســتی 
مشمول پوشــش بیمه ای دســتور رئیس جمهوری از محل 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر 
شده اند.فرهاد فاح در این باره گفته است که رئیس جمهوری 
روز ملی روســتا در جریان بهره بــرداری از طرح های مهم 
روســتایی، اعام کرد که »یک میلیــون و 500 هزار نفر از 
روســتاییان و عشایر و ساکنان شــهرهای زیر 20 هزار نفر 
به جمعیت بیمه شــدگان از محل صندوق بیمه کشاورزان و 
روستاییان و عشایر اضافه می شــوند«، که 150 هزار نفر از 
هنرمندان و صنعتگران حوزه صنایع دســتی هم شــامل این 
طرح شــدند.به گفته فاح، این جریان در حال شناســایی و 

گروه بندی و تکمیل اطاعات هنرمندان و صنعتگران برای 
اســتفاده از پوشش بیمه صندوق کشــاورزان و روستاییان و 
عشــایر است و در این راستا صنعتگران باید اطاعات کامل 
خود را به معاونت صنایع دســتی در شهرستان ها و استان ها 
بدهنــد تا از این فرصــت و ظرفیت بــرای ارائه خدمت به 
آن ها با حداکثر ظرفیت بهره برداری شــود.فاح، حل وفصل 
مشــکل بیمه صنعتگران را دغدغه همیشــگی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی عنوان کرده و گفته 
اســت پیش ازاین از ســال ۹7 با پیگیری های دکتر مونسان 
و خانم محمودیان )معاون صنایع دســتی و هنرهای ســنتی 
وزارتخانه(، توانســتیم برای پوشــش بیمــه ای صنعتگران 
صنایع دســتی یک تفاهم نامه با صندوق بیمه کشــاورزان و 
روستاییان و عشایر منعقد کنیم که بیمه روستاییان را پوشش 
می دهد. به اســتناد یکی از قوانین داخلی صندوق که افراد 
تحت پوشــش بیمه را به شاغان در شهرهای زیر 20 هزار 
نفر هم تسری می دهد، توانستیم 4 هزار نفر از صنعتگران را 

تحت پوشــش بیمه این صندوق قرار دهیم.مدیرکل حمایت 
از تولید صنایع دستی کشور استفاده از صندوق بیمه روستایی 
را فرصت طایی برای بیمه شــدن بخش بزرگی از خانواده 
شاغان صنایع دستی دانسته و توضیح داده است که در بیمه 
این صندوق، 5 درصد ســهم بیمه را صنعتگر و 10 درصد را 
هم ســهم دولت به عنوان کارفرما پرداخت می کند.به گفته 
فاح، گروهی از هنرمندان صنایع دستی جزو مشاغل انفرادی 
محسوب می شــوند، رابطه کارگری کارفرمایی ندارند و خود 
اشتغال هستند، سال 1388 دولت به عنوان کارفرما 20 درصد 
از ســهم بیمه صنعتگران خویش فرما را تقبل کرد و 7 درصد 
از ســهم بیمه را هم خود هنرمنــدان پرداخت می کردند که 
بــه قانون بیمه های اجتماعی قالی بافــان، بافندگان فرش و 
شاغان صنایع دســتی کدشناسه دار منجر شد و همان سال 
حدود 88 هزار نفر صنعتگر صنایع دســتی تحت پوشش این 
قانون بیمه قرار گرفتند.به گزارش صبح امروز، از آغاز دولت 
تدبیر و تــا آذرماه ۹۹ با صدور و تمدیــد 371 هزار و 240 

مجوز فعالیت در حوزه تولیدات صنایع دستی، 278 هزار 133 
اشــتغال ایجادشده اســت، این در حالی است که در دولت 
یازدهم 201 هزار و 240 مجوز تولیدی صنایع دســتی صادر 
یا تمدید شــد که منجر به ایجاد 128 هزار و 133 اشــتغال 
در این حوزه شــد و در دولت دوازدهــم با صدور 170 هزار 
مجوز فعالیت تا آذرماه ۹۹ برای حدود 150 هزار نفر شــغل 
ایجادشده اســت.این در حالی اســت که جامعه هنرمندان 
شــاغل صنایع دستی کشــور حدود 500 هزار نفر است و بر 
اســاس آمار حدود 2 برابر همین تعداد هم به صورت آزاد در 
رشته های مختلف هنرهای سنتی و صنایع دستی مشغول به 

فعالیت هستند.

فاصله واقعیت با آنچه از مقابل چشمان بینندگان می گذرد؛

سفره های رنگی شام ایرانی یا سفره های خالی از نان قسطی!
ماهواره همــواره به عنوان 
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تهدیدهــای  از  یکــی 
جامعه  بالفعل  فرهنگی 
در  می شود.  شناخته  ما 
ایــن بین، چند ســالي 
شبکه هاي  ایجاد  که  است 
این  رونــد  زبان  فارســي 
نیز  را  فرهنگــي  تهاجــم 
اســت.  نمــوده  تســهیل 
شــبکه هاي  برنامه هــاي 
ماهواره اي فارســي زبان با 
عبور از تمامي خطوط قرمز اخاقي که در جامعه 
ایراني براي آن حریم قائل هســتیم، جاذبه هاي 
کاذبــي را ایجــاد کرده انــد و از ایــن رهگذر 
بیننده هاي ثابتي را در داخل کشــور به دســت 
آورده اند.بــدون شــک هــدف از ســاخت این 
برنامه هاي مخرب غرب، تضعیف باور هاي دیني 
و اخاقي جوامع مســلمان و به خصوص جامعه 
اســامي ایران است. اما اشتباه اصلي که در راه 
مقابله با برنامه های ماهواره رخ داده این اســت 
که به جــاي اینکه برنامه هــاي تولید داخل با 
کیفیــت و پربیننده تــر طراحي شــوند، همان 
برنامه هــاي ماهواره را با ســبک داخلي به اجرا 
درآوردند که در یک نگاه اجمالی می توان فهمید 
با این کار در عمل برنامه ســاز داخلی به توانایي 
ماهواره در تولید برنامــه جذاب اعتراف کرده و 
ســطح خود را در حد یک کپي کار ساده پایین 
آورده اســت.تمام پیش توضیحــات بالا بدین 
جهت ارائه شــد که اشــاره ای به این موضوع 
داشــته باشــیم که اخیرا بخشــی از تولیدات 
تلویزیون یا حتی رســانه هایی همچون شــبکه 
نمایش خانگی، ناخواســته و با کپی کاری بدون 
اطاع، به اشــاعه فرهنگ غربی می پردازد و با 
مجلل و مصنوعی نشــان دادن زندگی ها حس 
گرمی و نوع دوســتی آن را از بین برده و فاصله 

شــدیدی را بین زندگی مخاطب با آنچه که در 
قاب تلویزیون می بیند به تص.یر می کشد.در این 
خصوص »پیتیریم سوروکین«، جامعه شناس و 
استاد دانشگاه هاروارد معتقد است ذهنیت حاکم 
بر تمامی جوامع و اذهان مردم مادیات اســت و 
وقتی مادیات پررنگ شــود، میــزان معنویات و 
همدلی کاهــش می باید و افراد بــه ربات هایی 
بی احســاس و خود محور تبدیل می شوند که به 
جز خود بــه هیچ چیز دیگری فکــر نمی کنند.

اکنــون چند ســوال پیش می آید؛ نشــان دادن 
سفره های رنگی در شرایطی که دیده شده مردم 
نان را به قســطی بر سر سفره های خود می برند 
چه دلیلی دارد؟ نمایش لاکچری نشینی و ترویج 
برنامه های فرهنگی و آموزه های غرب گرایی جز 
اینکــه اه از نهاد کودکی در حاشــیه شــهر یا 
روستاهای بدون امکانات بلند کند، چه نتیجه ای 
دارد؟ شــام ایرانی؟ مگر چند دردصد سفره های 

شام در ایران اینگونه چیده شده است؟ بد نیست 
اشــاره ای داشته باشــیم که نمایش مجلات و 
را  نمایــش خانگــی  در  بازی هــا  لاکچــری 
صاحبنظران پیشــتر بارها مورد بحث و بررسی 
قــرار داده بودنــد و از زوایــای مختلــف بــه 
آسیب شناســی آن پرداخته بودند. اینبار نیز نوک 
پیکان هدف تهیه گزارش ما سفره های رنگی در 
برنامه شام ایرانی اســت که در ادامه بخشی از 

صحبت های صاحبنظران را می خوانید.
جذب مخاطب به هر قیمتی 

یک کارشــناس رســانه در این خصوص بیان 
می کند: تهیه کننده و ســرمایه گذار وقتی شروع 
به تولید یک محصــول فرهنگی می کنند، حتی 
اگــر خیلی هنری هم بیاندیشــند، بــاز هم نیم 
نگاهی به فروش محصول و کسب درآمد دارند، 
بنابراین طبیعی است که بخواهند تیم تولید خود 
را طوری انتخاب کنند که فروش محصولشــان 
تضمین شــده باشــد. امامی ادامه می دهد: در 
این بین با توجه به اینکه مردم دوســت دارند از 
جزئیات زندگی ســلبریتی ها بیشتر مطلع باشند، 
انتخاب متنــوع آن ها در هر قســمت می تواند 
نقطه عطفــی برای ادامه دار شــدن روند جذب 
مخاطب باشــد. اما نکته ای کــه وجود دارد این 
اســت که در دهه های اخیر برخی فیلم ســازان 
تنها به جنبه های اقتصادی طرح خود میاندیشند 
و دغدغه الگوســازی مناســب برای جوانان و 
نوجوانــان را ندارند که با در مقایســه قرار دادن 

خود، موجبات انحراف آن ها فراهم می شود.
تنزل انتقال حس نوع دوستی و هم نوع 

پنداری هنرمندان با دیگر افراد جامعه
وی می افزاید: به عقیده بنده، شام ایرانی نه تنها 
به عنوان یک برنامه ایرانی موفق عمل نکرده و 
بارها در قسمت های مختلف آن حواشی متنوعی 
به وجود آمده و مســایلی چــون قومیت زدگی 
را فراهم کرده اســت، بلکه باعــث تنزل انتقال 

حس نوع دوســتی و همنوع پنداری هنرمندان 
با دیگر افراد جامعه شــده است که البته در این 
مورد، نشان دادن شخصیت واقعی برخی از این 
بازیگران در این ســریال زمینه ســاز این اتفاق 

است. 
تاثیر نمایش سفره های رنگی و زندگی های 

مجلل بر مردم
همچنین یک جامعه شــناس در این زمینه بیان 
می کند: وقتی یک اقتصاد بیمار می شــود، مردم 
زودرنج تر می شــوند. در شــرایط کنونی نیز که 
مردم با انواع مشــکات معیشــتی و اقتصادی 
دســت به گریبان هســتند، نمایش سفره های 
رنگــی و زندگی های مجلل ناخواســته بر روان 

آن ها تاثیر می گذارد.
کیان فــر ادامه می دهد: نوجوانی که در آســتانه 
بلوغ قرار دارد، قدرت تحلیل درســتی از شرایط 
ندارد و ممکن اســت برای تغییر زندگی خود به 
ســمت آنچه در قاب تلویزیون می بیند دست به 

هرکاری بزند. بنابراین پخــش چنین برنامه ای 
می تواند به صورت پنهانی موجبات افزایش بزه 

را فراهم کند.
نان قسطی!

وی می افزایــد: اخیرا اخبــاری از فروش نان 
قســطی در یکی از شــهرهای محروم کشور 
منتشر شد که واکنش  های بسیاری را به همراه 
داشــت. حال سوال این اســت که چرا باید با 
نشان دادن ســفره های مجلل به افرادی که 
آذوقه ای بــرای امرار معاش ندارنــد، امید به 
زندگی را از بین ببریم. رســالت یک رسانه که 
در اینجا منظور شبکه نمایش خانگی به عنوان 
یک رســانه تصویری اســت، پر کردن اوقات 
فراغت اما بــه روش بنیادی اســت. نمایش 
ســریال های لاکچری در مقابل سریال هایی 
که درد جامعــه را به تصویر می کشــد، مثل 
تقابل حضور در شبکه های بی فایده اجتماعی 
در مقابل فرهنگ کتابخوانی است.این جامعه 
شناس در پایان بندی صحبت های خود مطرح 
می کند: پیش تر تولیــدات فرهنگی در جهت 
ارتقــای فرهنــگ مخاطب در بعــد صحیح 
گام برمی داشــت. اما تولیدات کنونی غالبا به 
ترویج فرهنــگ لاکچری بازی و یا اشــاعه 
زندگی مصنوعــی و به دور از عواطف صحیح 
می پردازد.درد مردم را نباید نادیده گرفتبی شک 
برنامه ساز اگر به مخاطب خود احترام بگذارد 
و دغدغه خود را سوای از دغدغه و درد جامعه 
نداند، می تواند موفقتر به ساخت سریال و فیلم 
وتولیدات فرهنگی بپردازد. معضات اقتصادی 
و حتی فرهنگــی جامعه کنونی مــا به مثابه 
موجی است که اگر فرود بیاید بخش عظیمی 
را در خــود غرق می کنــد. بنابراین درد مردم 
را نبایــد نادیده گرفت و بــا عادی جلوه دادن 
شــرایط و پررنگ کردن زندگی های لاکچری 

رنگی دیگر بر واقعیات زد.

امامی: شام ایرانی 
نه تنها به عنوان یک 
برنامه ایرانی موفق 
عمل نکرده، بلکه 
باعث تنزل انتقال حس 
نوع دوستی و همنوع 
پنداری هنرمندان با 
دیگر افراد جامعه شده 
است

کیانفر: پیش تر 
تولیدات فرهنگی در جهت 
ارتقای فرهنگ مخاطب 
در بعد صحیح گام 
برمی داشت. اما تولیدات 
کنونی غالبا به ترویج 
فرهنگ لاکچری بازی و یا 
اشاعه زندگی مصنوعی و 
به دور از عواطف صحیح 
می پردازد
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اجرای عملیات مناسب سازی و مرمت 
گذرگاه عابر پیاده تقاطع سلمان

شــهردار منطقه یک از اجرای عملیات 500 متر مربع 
مناسب سازی و مرمت گذرگاه عابر پیاده تقاطع پر تردد 
ســلمان، راهنمایی این منطقه به منظور افزایش رفاه 
عابرین پیاده خبر داد.به گزارش صبح امروز، کوروش 
باونــدی با اعام این خبر، اظهار کرد: این عملیات در 
راستای ارتقا سطح ایمنی و رفاه عابرین پیاده در پیاده 
راههای خیابان راهنمایی تقاطع سلمان اجرایی شده 
اســت.وی تصریح کرد: هدف از اقدام این عملیات را 

پاسخگویی به نیاز و درخواست های مردمی ذکر کرده و بیان کرد: متاسفانه حفاری ها و گودبردای 
های غیر اصولی برخی از شهروندان و ادارات موجب بروز مشکات در عبور و مرور عابرین پیاده 
می شــود در این راستا 500 متر مربع از گذرگاه عابرین پیاده خیابان راهنمایی تقاطع سلمان این 
منطقه مرمت و بازســازی شد.شهردار منطقه یک ضمن تقدیر از شهروندان مشارکت جو از آنان 
خواست تا قبل از انجام هر گونه حفاری و آسفالت شکافی اقدام به اخذ مجوز از شهرداری نمایند و 

در صورت مشاهده هر گونه تخریب غیر اصولی مراتب را به شماره 137 اعام کنند.

اعمال قانون ۱۱ پلاک غیرمجاز در حریم 
منطقه پنج

شهردار منطقه پنج مشهد از اعمال قانون 11 پاک 
غیرمجاز در حریم منطقه پنج مشهد خبرداد.

به گزارش صبــح امروز، میاد مرادنیــا با بیان این 
مطلب، اظهار کرد: در راستای صیانت از حقوق شهر 
و شــهروندان، حفظ اراضی، پیشــگیری از تخلفات 
ســاختمانی، تغییر کاربری اراضــی زراعی و باغی و 
تفکیک غیرمجاز آن ها، قلع بنای 11 پاک غیرمجاز 

به همراه استقرار 6 نیوجرسی در حریم منطقه پنج صورت گرفته است.
وی افزود: نظارت بر نحوه ساخت و سازها در دستور کار جدی همکاران اداره نظارت بر ساخت 

و ساز این منطقه قرار دارد.
شهردار منطقه پنج مشهد بیان کرد: طبق قانون مالکین اراضی و اماک واقع در محدوده و حریم 
شهر بایستی قبل از هرگونه تفکیک اراضی و شروع ساخت و ساز، نسبت به دریافت استعام و 

مجوزهای از شهرداری اقدام کنند.

جایگزینی اسکوتر برقی به جای موتور در 
پارک لاله مشهد

برای اولین بار در مشــهد مقدس و به منظور استفاده 
از انرژی های پاک، نیرو های انتظامات بوستان لاله 
شهرداری منطقه ۹ برای گشت زنی در محدوده 26 
هزار متر مربعی این بوستان از اسکوتر برقی استفاده 

می کنند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، بهره 
گیری از تکنولوژی های نوین و استفاده از انرژی های 

پاک، راهکاری موثر در رفع آلودگی صوتی و هوای شهرها می باشد.
در این خصوص شــهرداری منطقه ۹ برای اولین بار در شــهر مشهد پس از ارائه آموزش های 
مورد نیاز، نیرو های انتظامات بوســتان 27 هزار متر مربعی لاله واقع در تقاطع بولوارهای شهید 
فکوری و هفت تیر را به اسکوتر برقی برای گشت زنی در محوطه این بوستان مجهز کرده است.
این طرح پس از ارزیابی و مطالعات صورت گرفته در منطقه ۹ به عنوان منطقه ای پیشــگام در 
اســتفاده از تکنولوژی های نوین و خاقانه به صورت پایلوت اجرا شــده که براساس گزارشات 

مردمی ثبت شده در سامانه 137، رضایت شهروندان را در پی داشته است.

اجرای یک رای قلع بنا در بولوار آزادی
شــهردار منطقه 10 مشهد با اشاره به لزوم برخورد با 
متخلفان ســاختمانی، از اجرای یــک رای قلع بنا در 

بولوار آزادی، خیابان ثنایی این منطقه خبر داد.
به گزارش صبح امروز احمــد حافظ برخورد قاطع با 
متخلفان ســاختمانی را صیانت ازحقوق شهروندان 
دانســت و افزود: باید برای تامین ایمنی و آســایش 
شــهروندان از تمامی توان قانونی درجهت مقابله با 
ســاخت و سازهای غیر قانونی و بدون مجوز استفاده 

کرد.
وی تصریح کرد:ساختمان های فاقد پایانکار، استحکام 
بنای لازم جهت تامین امنیت وآسایش مالکین را ندارد 
و شهروندان باید قبل از هر گونه خرید و فروش ملک 

با مراجعه به شــهرداری، از قانونی بودن ســاخت و سازها و دارابودن پایانکار ساختمان اطمینان 
حاصل کنند.

شهردار منطقه 10 ادامه داد: دراین راستا داره نظارت برساخت و سازهای این منطقه، نسبت به قلع 
یک ملک چهار طبقه به متراژ 360 مترمربع در بولوار آزادی، خیابان ثنایی اقدام کرد.

پیشرفت ۱5 درصدی پل سواره رو و جاده 
دسترسی سردخانه

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: پروژه پل سواره رو و جاده دسترسی 
محور 45 متری ســردخانه از حدود 15 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.به گزارش صبح 
امروز، خلیل الله کاظمی در این خصوص افزود: یکی از مشکات ترافیکی مشهد و ورودی های 
شهر تردد خودروهای سنگین است که برهمین اســاس دو پروژه در دستور کار قرارگرفت.وی 
اضافه کرد: یکی از این پروژه ها اجرای پل سواره رو و جاده دسترسی محور 45 متری سردخانه 
اســت که با توجه به عرض کم معبر و مشکات ترافیکی زیاد از جمله تصادفات منجر به فوت 
که به دلیل تردد تریلی های حمل بار از این منطقه شاهد آن بودیم در دستور کار قرار گرفته و 

درحال اجرا است.
وی با بیان اینکه پروژه مذکور در پایانه بار حدفاصل جاده قدیم و جدید نیشابور از میدان کارآفرین 
تا اتصال به کنارگذر بزرگراه مشهد - باغچه اجرا می شود، اظهار کرد: جاده دسترسی به سردخانه 

از سوی سازمان عمران و با همکاری شهرداری منطقه هفت اجرا می شود.
کاظمی افزود: این پروژه شامل بهسازی مسیل و بازگشایی کال طرق با عرض حدود 40 متر ، 
اجرای راه از میدان پایانه بار تا اتصال به کنارگذر اتوبان مشهد - نیشابور به عرض حدود 35 متر 
، ایجاد جداول انتقال آب سطحی، آیلند میانی و روسازی مسیرهای رفت و برگشت و اجرای چهار 
دهانه پل با طول 80 متر است.معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد ادامه داد: 
پروژه پل سواره رو و جاده دسترسی محور 45 متری سردخانه در حال حاضر فعال و از حدود 15 

درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.
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عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد در بازدید از شهر تاریخی توس مطرح کرد:

پرهیز ازتکرار اشتباهات گذشته در توس
عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر مشــهد گفت: تغییر طرح تفصیلی توس 
باتکلیفی، دستاوردی جز ساخت وسازهای  و 
غیرمجــاز که الان هم شــاهد آن هســتیم، 
نخواهد داشــت؛ واقعیت موجود را باید ببینیم 
و از آن درس بگیریم ولی متاســفانه همچنان 
اشتباهات را تکرار می کنیم و همین امر سبب 
شده فرصت های بسیار زیادی را دست بدهیم.

به گزارش صبح امروز احمد نوروزی در حاشیه 
بازدید از پروژه های بهســازی جلوخان آرامگاه 
فردوســی و اتصال آن به کهندژ با بیان اینکه 
مدیریت شهری مشــهد طی سال های اخیر 
موفق شــده حداقل خدمتی را بــرای احیای 
توس ارائــه دهد، اظهارکرد: امیدواریم با تداوم 
این اقدامــات و پروژه هــای مختلف فضای 
مناســب تری را بــرای بازدیدکننــدگان این 

مجموعه ارزشمند فراهم آورد.
وی با اشــاره به اثر فاخر شاهنامه که بیش از 
هزار سال قبل توســط فردوسی، شاعر نامدار 
ایرانی سراییده شده و مورد اقبال فارسی زبانان 
دنیاست، گفت: وجود این آرامگاه فرصت بسیار 
بی نظیری را ایجاد کرده و از آن باید در جهت 
معرفی فرهنگ غنی ایرانی و همچنین فرهنگ 
رضوی بهره گرفت و ارتباط خوبی بین این دو 

فرهنگ اصیل، بیش از پیش شکل داد.
نوروزی در ادامه افزود: با پیش بینی برنامه های 
متنوع و گســترده و جذب گردشگر از اقصی 
نقــاط دنیا، حتی غیرفارســی زبانان عاقه مند 
به اســاطیر، می توان از ره گذر این فعالیت ها، 
اشــتغالزایی و درآمدزایی کرد و موجب بهبود 

شرایط شد.
عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر مشــهد بخش دیگر صحبت های خود را 

به موضوع طرح تفصیلی توس اختصاص داد و 
تصریح کرد: این طرح سال ها قبل اباغ شده 
و امروز بحث تغییر محــدوده آن، از جمله دو 

قسمت ساخته شده، مطرح است.
نوروزی با تاکید بــر اینکه این تغییر به معنی 
رهاکردن بیشتر محدوده هاست، گفت: تمامی 
این اراضی دارای مالک است و نباید فضایی را 
باتکلیف به حال خود رها کنیم؛ این باتکلیفی 
دســتاوردی جز ساخت وسازهای غیرمجاز که 

الان هم شاهد آن هستیم، نخواهد داشت.
وی اظهارکرد: امروز برای تغییر شــرایط یک 
محدوده بســیار کوچک، صدها میلیاردتومان 
پول نیاز داریم، پس بهتر است که برای اراضی 
برنامه داشته باشیم و طرح متناسب با مجموعه 

توس را تهیه و اجرایی کنیم.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری 
شورای شهر مشهد گفت: واقعیت موجود را باید 
ببینیــم و از آن درس بگیریم ولی متاســفانه 
همچنان اشتباهات را تکرار می کنیم و همین 
امر ســبب شده فرصت های بســیار زیادی را 

دست بدهیم.
نوروزی در پایان تصریح کرد: بهتر است طرحی 
که تصویب شده را حفظ کنیم و براساس آن از 

انجام هرگونه تخلف احتمالی مانع شویم.
شــورای پنجم ثابت کرده در حوزه توس پای 

کار است
هم چنین رئیس کمیســیون شهرســازی و 
معماری شورای شهر مشهد با تاکید بر اینکه 
مدیریت شــهری مشهد طی 3 ســال و نیم 
گذشته بیش از وظیفه قانونی خود در محدوده 
توس فعالیت کرده است، تصریح کرد: ما نشان 
دادیم و ثابت کردیم که در حوزه توس، پای کار 
هستیم و اکنون دیگر دستگاه ها متولی نیز باید 

پای کار بیایند تــا اقدامات مفیدتر و موثرتری 
داشته باشیم.

محمدهادی مهدی نیا  با بیان اینکه طی 3 سال 
گذشته اقدامات بسیار مناسب و شایسته ای در 
حــوزه توس انجام شــده اســت، اظهارکرد: 
خرســندیم که مدیریت شــهری برخاسته از 
شورای پنجم توانســته آنچه طی سال های 
گذشــته و پس از فرمان رهبری در سال 75، 
به فردوســی و توس بدهکار بوده ایم را جامعه 

عمل بپوشاند.
وی در ادامــه گفت: حجم کار در این محدوده 
بسیار زیاد اســت و امیدواریم مدیریت شهری 
مشهد طی ســال های آتی نیز اهتمام داشته 
داشــته باشــد و نســبت به تــوس، از منظر 
گردشــگری و همچنین ســاکنان، که افراد 
کم برخورداری هستند، توجه  ویژه تری مبذول 

نماید.
مهدی نیا با اشاره به الحاق بخشی از روستاها 
و پهنه های محدوده تاریخی توس به محدوده 
شهر مشــهد، افزود: زمانی که یک بافت وارد 
محدوده شهری می شود، ساکنان آن محدوده 
انتظار دارند که خدماتی در سطح شهر دریافت 
کنند ولی متاســفانه به دلیل طولانی شــدن 
فرآیند تهیه و تصویب طرح ها، مدیریت شهری 
نتوانسته خواســته های به حق مردم ساکن را 

پاسخگویی کند.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر مشهد از وزارت راه و شهرسازی، شورای 
عالی شهرسازی و استانداری خراسان رضوی 
خواســت تا هرچه سریع تر نســبت به تعیین 
تکلیف طــرح راهبردی توس و طرح تفصیلی 
این محدوده اقدام نمایند تا شــهرداری بتواند 
به اســتناد این طرح های مصوب پاسخگوی 

نیازهای شهروندان ساکن باشد.
مهدی نیا در پایان بــا تاکید بر اینکه مدیریت 
شهری مشهد طی 3 سال و نیم گذشته بیش 
از وظیفه قانونی خود در محدوده توس فعالیت 
کرده است، تصریح کرد: ما نشان دادیم و ثابت 
کردیــم که در حوزه توس، پای کار هســتیم 
و اکنون دیگر دســتگاه ها متولی نیز باید پای 
کار بیایند تا اقدامات مفیدتر و موثرتری داشته 

باشیم.
 جشــنواره نورپردازی ویژه نــوروز 1400 در 

جلوخان آرامگاه فردوسی برگزار می شود
هم چنین رئیس کمیســیون ویژه توســعه و 
عمران توس از برگزاری جشنواره نورپردازی، 
ویژه نوروز 1400 در جلوخان آرامگاه فردوسی 
خبرداد و افزود: تحقق و اجرایی شدن این پروژه 
نیازمند یکســری اقدامات در پردیس است که 

کارهای عمرانی آن اجرا خواهد شد.
سیدمسعود ریاضی اظهارکرد: طی 3 سال اخیر 
پروژه های عمرانی خوبی در محدوده توس اجرا 
شــده که خیلی از آنها به بهره برداری رسیده 

است.
وی با بیان اینکه تا نوروز ســال 1400 عمده 
پروژه های عمرانی که در معرض دید گردشگر 
و بازدیدکننده قرار دارد، از ســه راه فردوسی تا 
آرامــگاه، به بهره برداری برســد و کارگاه های 
عمرانی برداشته شود، گفت: نوروز امسال درگیر 
کرونا هستیم ولی در عین حال، در باقیمانده این 
دوره از مدیریت شــهری و پس از عید نوروز، 
بیشتر به سمت برگزاری رویدادها و مناسبت ها 
و برنامه های فرهنگی خواهیم رفت؛ البته این 
رویکــرد به معنای تعطیلی پروژه های عمرانی 
نیست چراکه مســتلزم اجرای برخی کارهای 

فرهنگی هستند.

ریاضی از برگزاری جشــنواره نورپردازی، ویژه 
نوروز 1400 در تــوس خبرداد و افزود: تحقق 
و اجرایی شــدن این پروژه نیازمند یکســری 
اقدامات در پردیس است که کارهای عمرانی 

آن اجرا خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: بیــرون از این محدوده 
نیز همچنان بحث هــای تملکی برای پروژه 
های آتی هم مدنظر اســت که در بودجه هم 

پیش بینی می شود.
نایب رئیس کمیســیون شهرسازی و معماری 
شــورای شــهر مشــهد در ادامه با اشاره به 
مدنظر بودن عبور تراموا از بلوار شــاهنامه در 
طرح تفصیلی، گفت: این مســیر بیشتر منظور 
و قصد گردشــگری دارد ولــی به عنوان یک 
مد حمل ونقلی هم در طرح تفصیلی مشــهد، 
حدفاصل میدان فردوســی تا آرامگاه فردوسی 

مورد بحث قرار گرفته است.
کهندژ، محور دیگــر صحبت های ریاضی بود 
و افزود: این بنای هزارســاله مورد غفلت قرار 
گرفته و عمده مشهدی ها از وجود آگاه نیستند؛ 
ثروتی ارزشمند که در کنار آرامگاه فردوسی و 

بقعه هارونیه میتواند جاذب گردشگر باشد.
ریاضی با بیان اینکه مســیر دسترسی مناسبی 
از جلوخــان آرامگاه به کهندژ ایجاد شــده و 
چشــم انداز جدیدی پیش روی گردشــگر باز 
می کند، تصریح کرد: تکمیل پروژه دسترسی 
به کهندژ حدود 10 میلیاردتومان هزینه داشته 

است.
وی افزود: این بنای هزارســاله نیاز به مرمت 
جدی دارد و اگر طرح و نقشــه داشته باشد و 
میراث فرهنگی نیز پــای کار بیاید، مدیریت 
شــهری مشــهد تمایل دارد در ایــن زمینه 

مشارکت داشته باشد.

معاون هماهنگــی و مدیریت امــور  زائران 
استانداری خراسان رضوی گفت: : ارائه خدمات 
در مراکز اقامتی اســتان با رعایت این اصول 
کامل ترو نسبت به قبل با کیفیت بسیار عالی 

صورت می پذیرد. 
به گــزارش صبح امروز محمدصادق براتی در 
حاشیه بازدید از هتل های مشهد که به همراه 
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و گردشگری استان و معاون گردشگری 
استان انجام شــد، درباره رعایت پروتکل های 
بهداشــتی در این بخش گفت: برای چندمین 
بار از اماکن اقامتی مشهد که در حال حاضر از 
احوال مناسبی برخور دار نیستند بازدید داشتم. 

متاســفانه بعد از شروع بحران بیماری کرونا، بیشترین خســارت به صنعت گردشگری به ویژه استان خراسان 
رضوی که اقتصاد استان به زائر و گردشگر مرتبط است وارد شد.

او ادامه داد: با وجود خسارت سنگین به این بخش که برابر برآورد اولیه از ابتدای اسفند ۹8 یعنی شروع بحران 
کرونا تا پایان آبان ماه سال جاری میزان خسارت رقمی بالغ بر 3205 میلیارد تومان شده است،  میزان همکاری، 

تعامل و همراهی مدیران، مسئولان و کارگزاران این بخش رضایت بخش و ستودنی بوده است.
براتی افزود: با اباغ پروتکلها و دستور العمل های بهداشتی  شاهد اقدامات موثری در این زمینه توسط مدیران و 
دست اندرکاران مراکز اقامتی  بودیم به طوری که نظام ارائه خدمات در مراکز اقامتی استان با رعایت این اصول 

کامل تر و نسبت به قبل با کیفیت بسیار عالی انجام می شود.
او تصریــح کرد: موضوع رعایت فاصله گذاری اجتماعی و ضد عفونی کردن محیط و الزام کارکنان و خدمه به 
استفاده از ماسک  و نظارت موثری که هتلها و مراکز اقامتی بر ورود و خروج افراد دارند از نکات مثبتی بود که 

در این بازدید می توان از آن یاد کرد.
معاون هماهنگی و مدیریت امور  زائران اســتانداری خراسان رضوی اظهار کرد: امید است با عبور از موج سوم 
کرونا و گذراندن وضعیت قرمز و فراهم شدن شرایط و با ارتقاء سطح خدمات  درکلیه مراکز گردشگری و اقامتی 

بیش از پیش  بتوانیم رونق از دست رفته سابق را به این صنعت اقتصادی مهم و اثر گذار برگردانیم.
براتی در پاســخ به این ســوال که چه اقدامات حمایتی را حوزه معاونت زیارت از تاسیسات گردشگری در زمان 
کرونا داشته است، گفت: با توجه به موقعیت و جایگاه استان خراسان رضوی به ویژه مشهد الرضا در بحث زائر 
و گردشگر و استقرار بیش از نیمی از تاسیسات گردشگری کشور در استان، ضرورت داشت که موضوع تعطیلی 
اماکن گردشگری در دستور کار دستگاه حاکمیتی استان قرار گیرد که خوشبختانه با تشکیل کمیته اماکن زیارتی 
و گردشگری ذیل ستاد استانی مدیریت کرونا به مسئولیت معاونت هماهنگی و مدیریت امور زائرین پیگیری های 
ویژه ای در سطح استان و کشور انجام و منجر به مصوبات حمایتی خوبی توسط ستاد مدیریت کرونا شده است.
معاون هماهنگی و مدیریت امور  زائران استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: استمهال حق بیمه سهم کارفرما 
در مرحله اول برای دوره سه ماهه منتهی به اردیبهشت ماه 13۹۹ و در نهایت تا پایان سال ۹۹ توسط سازمان 
تأمین اجتماعی، اســتمهال هزینه های آب وبرق و گاز مصرفی ابتداء برای دوره سه ماهه منتهی به اردیبهشت 
ماه 13۹۹  و در نهایت تا پایان سال جاری توسط وزارتخانه های نیرو و نفت، ایجاد تسهیات ویژه برای چک 
های برگشتی و عدم شمول این گونه چکها از محرومیت و ممنوعیت ناظر بر چکهای برگشتی نتیجه اقدامات 

و پیگیری های صورت گرفته در حوزه این معاونت بوده است.

یک کارشــناس گردشــگری گفت: توجه و 
واگذاری برخی از تصدی ها به بخش خصوصی، 

سبب ارتقا و بهبود گردشگری می شود.
سید مسعود منتجبی در گفت وگو با ایسنا ضمن 
اشــاره به اصل تمرکز بر فعالیت های بخش  
خصوصی به عنوان عامل موفقیت در صنعت 
هتلداری و گردشــگری، اظهار کرد: چنانچه 
دولت، سیاســتگذاری و برنامه ریزی را انجام 
دهد و از طرفی دیگر با اعتماد به تشــکل ها 
و توانمندی های بخش خصوصی، اجرای این 
سیاست گذاری ها را به آن واگذار کند، می توانیم 

مسیر بهتری را در جهت ارتقاء این صنعت در پیش بگیریم.
وی ادامه داد: طی یک ســال اخیر، وزارت گردشگری تاش کرده است که قسمتی از تصدی های خود در حوزه 
گردشگری را به بخش خصوصی واگذار کند، اما شیوع ویروس کرونا بخش های مختلف صنایع و به ویژه صنعت 
گردشگری را تحت تاثیر خود قرار داده و مانع طی شدن روند طبیعی این امر شده است. ما در یک سال گذشته 
شاهد تاش های معاونت گردشگری مبنی بر واگذاری بخش هایی از فعالیت های گردشگری به بخش خصوصی 

و تقویت تشکل ها بوده ایم.
این کارشناس گردشگری خاطرنشان کرد: از ابتدای برنامه ششم قرار بر این شد که تشکل ها به صورت مستقل و 
توسط وزارتخانه شکل گرفته و فعالیت کنند. این فرایند حدود دو سال به طول انجامید؛ به طوری که انجمن های 
حرفه ای تخصصی در زمینه های مختلف هتلداری و واحدهای اقامتی تحت عنوان جامعه حرفه ای و در حوزه دفاتر 
خدمات مسافرتی تحت عنوان انجمن حرفه ای شکل گرفته  و سازمان به آن ها هویت بخشید. این انجمن ها در 

چارچوب سیاست ها و برنامه های سازمان ایجاد شده و فعالیت می کند.
منتجبی اضافه کرد: به عنوان مثال در اســتان خراسان رضوی حدود یک سال و نیم یا دو سال است که جامعه 
هتل داران تشکیل شده  و عمر تشکیل جوامع دیگر بین 6 ماه تا یک سال است؛ به گونه ای که فعالیت های حوزه  

تصدی گری به صورت تدریجی از اداره کل میراث فرهنگی به این تشکل ها واگذار می شود.
وی افزود: به نظر من با تحقق کامل این برنامه، بر خواســته قلبی سال های متمادی بخش خصوصی مبنی بر 
امکان تصمیم گیری و اجرای برنامه ها توسط این بخش، جامه عمل پوشانده می شود. در حالی که در ابتدای اجرای 
هر برنامه ریزی به این شــکل ممکن است کاســتی ها و نقاط ضعفی وجود داشته  باشد اما من معتقد هستم که 
قطعا مسیر خود را پیدا خواهد کرد و سبب تعالی صنعت خواهد شد و کمک می کند که دولت بیشتر بخش های 

برنامه ریزی و سیاست گذاری را انجام دهد.
این کارشناس گردشگری تصریح کرد: گردشگری ثابت کرده هر زمان شرایط و امکان رشد برای این صنعت مهیا 
بوده، بسیار بر شئون مختلف جامعه تاثیرگذار بوده است. به عنوان مثال می توان به تاثیر شگرف گردشگری و ورود 
مسافران بر وضعیت و تفاوت بخش های مختلف اقتصادی مشهد قبل از شیوع ویروس کرونا و زمانی که مسافران 
وارد مشهد می شدند و شرایط کنونی که ورود مسافر به مشهد صورت نمی گیرد، اشاره کرد. بنابراین گردشگری 
قطعا می تواند در سبد اقتصادی کشور نقش پررنگی ایفا کند؛ همانطور که آمار و ارقام نیز نشانگر این موضوع است.
 وی در خصوص برنامه ریزی ها در جهت فعالیت های گردشگری در شرایط کرونایی عنوان کرد: به نظر من در 
مساله شیوع ویروس کرونا، حوزه گردشگری مظلوم واقع شده است؛ به این معنی که محوریت عمده تبلیغاتی که 
برای کنترل و مبارزه با این ویروس صورت گرفت، سفر نکردن همه شئون جامعه بوده  است؛ در حالی که به اعتقاد 

من سفر برنامه ریزی  شده و در چارچوب پروتکل ها ممکن است هیچ آسیبی و لطمه ای برای کسی ایجاد نکند.
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پایان همکاری منصوریان و تراکتور پس از 
فقط 5 هفته

همکاری باشگاه تراکتور با علیرضا منصوریان پایان یافت.
به گزارش ســایت تراکتور، نظر به عدم تحقق اهداف تعیین شده در هنگام عقد قرارداد، هیئت 

مدیره باشگاه برای قطع رابطه قراردادی با علیرضا منصوریان به توافق رسید.
سرمربی جدید تیم فوتبال تراکتور متعاقبا معرفی خواهد شد.

قطع همکاری تراکتور و منصوریان در شرایطی است که تنها 5 هفته از لیگ برتر فوتبال گذشته 
است و این تیم 3 مساوی، یک برد و یک باخت را کسب کرده است.

شکست الدحیل 
در حضور 6۰ دقیقه ای رضاییان

الدحیل در حضور 60 دقیقه ای بازیکن ایرانی خود مقابل السیلیه متحمل شکست خانگی شد.
به گزارش فارس، از هفته هشــتم رقابت های لیگ ستارگان قطر، الدحیل میزبان السیلیه بود 

و با نتیجه دو بر یک شکست خورد.
دراین بازی رامین رضاییان از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و 60 دقیقه بازی کرد.

الدحیل با این شکست با 12 امتیاز چهارم است.
السیلیه هم 11 امتیازی شد و تا رده ششم صعود کرد.

پایان همکاری منصوریان و تراکتور پس از 
فقط 5 هفته

همکاری باشگاه تراکتور با علیرضا منصوریان پایان یافت.
به گزارش سایت تراکتور، نظر به عدم تحقق اهداف تعیین شده در هنگام عقد قرارداد، هیئت 

مدیره باشگاه برای قطع رابطه قراردادی با علیرضا منصوریان به توافق رسید.
سرمربی جدید تیم فوتبال تراکتور متعاقبا معرفی خواهد شد.

قطع همکاری تراکتور و منصوریان در شــرایطی اســت که تنها 5 هفته از لیگ برتر فوتبال 
گذشته است و این تیم 3 مساوی، یک برد و یک باخت را کسب کرده است.

محرومیت ۲جلسه ای در انتظار دروازه بان 
استقلال

دروازه بان تیم فوتبال استقال با محرومیت 2جلسه ای مواجه شده که در بازی های آتی باید 
آن را پشت سر بگذارد.به گزاvش فارس، شب گذشته بود که محمود فکری اعام کرد بکی از 
بازیکنان استقال محروم شده و روز بازی هم یک بازیکن دیگر استقال را محروم کرده اند.
کمیته اخاق فدراســیون فوتبال به دلیل انتشار یک استوری توسط مظاهری در زمان حضور 
در تراکتور این بازیکن را دو جلســه محروم کرده که قرار بود این محرومیت از بازی شــب 
گذشــته اعمال شــود به همین دلیل این موضوع باعث اعتراض سرپرســت و کادر فنی تیم 
اســتقال را در پی داشت.قرار اســت مظاهری امروز در خصوص محرومیت خود به کمیته 

اخاق برود و توضیحاتی را ارائه کند.

راه مربیگری »فریاد« و »قلدری« نیست/ 

مربیان جوانِ 
بدآموز!

مربیان جوانی که برای بالا بردن ســطح فنی 
تیم های لیگ برتری وارد این چرخه شده اند 
به جای تکیه بر دانش و داشته های فنی خود 
به سمت »فریاد« و »قلدری« کردن گرایش 

پیدا کرده اند.
به گــزارش خبرنگار مهــر، رقابت های لیگ 
برتر بیستم در حالی آغاز شد که شیوع جهانی 
بیماری کرونا تا پایان هفته پنجم این رقابت ها 
مانع از حضور تماشــاگران در ورزشــگاه های 

کشور شده است.
مســابقاتی که تنهــا دلخوشــی عاقمندان 
به فوتبال محســوب می شــود تا از قاب های 
تلویزیون به تماشای عملکرد تیم های محبوب 

خود بنشینند و لذت ببرند.
عملکرد تیم های لیگ برتــری در هفته های 
نخست مســابقات فصل جاری نشان می دهد 
که اکثر آنها هنوز مسیر مشخصی را از لحاظ 
تغییرات  نکرده انــد.  پیدا  فنــی  تاکتیک های 
متوالــی در ترکیب اصلی و عدم موفقیت اکثر 
تیم ها در گلزنی نشــان می دهــد که کیفیت 
فنی باشــگاه های لیگ برتری هنوز به سطح 

مطلوب نرسیده است.
رقابت هایــی کــه بر خاف فصول گذشــته 
بــا قانون منع اســتفاده از مربیــان داخلی و 
خارجی فرصت مناســبی را برای عرض اندام 
ایرانی ها قرار داده اســت. با این حال مربیان 

جوان ایرانی که با حضورشــان چرخه استفاده 
از مربیان قدیمی و همیشــگی را بر هم زدند 
نشان دادند بهتر از قدیمی های خود می توانند 

شعار دهند و عمل نکنند.
علیرضا منصوریان، وحید بیاتلو، جواد نکونام، 
آرش برهانــی، حنیف عمــران زاده، محمود 
فکری، یحیــی گل محمدی، حمید مطهری، 
داود فنایی، مهدی هاشــمی نســب، رسول 
خطیبی، محمــد ربیعی، مجتبی حســینی و 
… جزو مربیان زیر 50 ســال هستند که در 
کادر فنی تیم های خود حضور دارند. مربیانی 
که فــارغ از نتایجی که گرفته اند زیر ذره بین 
اخاق نتوانسته اند نمرات قابل قبولی بگیرند.

فریادهای عجیب در محوطه فنی نیمکت های 
لیگ برتری و درگیری های فیزیکی بین آنها 
تلخ ترین صحنه ها را از قشری که مدعی ورود 
حرفه ای گری به جرگه مربیان ایرانی اســت 
رقم زده است.قیل و قال هایی که با خودآگاهی 
شکل گرفته است تا تبدیل به پرسش اصحاب 
رسانه در نشست های خبری شود. مربیانی که 
استرس ناشــی از نتیجه گیری را دلیل اصلی 
فریادهای خود در کنار زمین مســابقه عنوان 
کرده اند. بهانه ای کــه قطعاً مورد قبول اهالی 

فوتبال نمی تواند باشد.
مربیانی که با علم فشار ناشی از مربیگری در 
بالاترین ســطح فوتبالی کشور، هدایت تیم ها 

را پذیرفته اند اما وقتی کار به جنجال می کشد 
خــود را صاحب حق در فریــاد زدن و توهین 
کمیته  محرومیت های  با  که  می دانند.مربیانی 
انضباطی در هفته های نخســت لیگ برتر نیز 
مواجه شــده اند اما باز هم دست از رفتارهای 

هنجارشکنانه خود بر نمی دارند.
مربیانی که باید الگوی بازیکنان خود شــوند 
اما کار به جایی کشــیده است که بازی های 
لیگ برتر بارها و بارها متوقف شده تا بازیکنان 
فرصت جدا کردن مربیان خود را در کنار زمین 
مسابقه پیدا کنند. مربیانی که از ترس اخراج، 
ایستاده فریاد می کشــند و اخاق مداری را 

می کُشند.

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/1هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6749(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای 
اول  هیـات  مـورخ ۹۹/0۹/01   شـماره 13۹۹6030600500674۹  
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای غامعلـی عزیزآبـادی  فرزنـد 
علـی نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان  بـه مسـاحت 181/23  
مترمربـع از پـاک شـماره 2207 فرعـی مجزی شـده از 1124 فرعی 
از 233  اصلـی  واقـع در اراضـی سـیان   بخـش 2   حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از محـل مالکیت مشـاعی متقاضی محـرز گردیده 
اسـت.لذا بموجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامـه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل 
دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل 
نگـردد یـا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید و 
صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول ۹۹/0۹/04 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/0۹/1۹   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/2هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6745(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای 
اول  هیـات    ۹۹/0۹/01 مـورخ    13۹۹60306005006745 شـماره 
نیشـابور  ثبتـی  قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد  موضـوع مـاده یـک 
تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقای محمـود رازقندی فرزنـد صفرعلی  
نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان   بـه مسـاحت 61/47  مترمربع 
از پـاک شـماره 545 فرعی مجزی شـده از 21۹ فرعـی از 232  اصلی  
واقـع در اراضـی نجـف آبـاد   بخـش 2   حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای ایـوب نجفـی محـرز گردیـده اسـت.
لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت 
مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول 

۹۹/0۹/04 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/0۹/1۹   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/3هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6718(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای 
اول  هیـات  مـورخ ۹۹/0۹/01   شـماره 13۹۹60306005006718  
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
فرزنـد  بوژمهرانـی  علـی  آقـای  بامعـارض  و  مالکانـه  تصرفـات 
محمدحسـین نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان   به مسـاحت 
1۹6/15  مترمربـع از پـاک شـماره 26 فرعـی از 15 اصلـی واقـع 
در اراضـی فـاروب رمـان   بخـش 5   حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای غامعبـاس رحیمی محـرز گردیده 
اسـت.لذا بموجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامـه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل 
دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل 
نگـردد یـا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید و 
صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول ۹۹/0۹/04 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/0۹/1۹   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور
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 *نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلغ 
(مشاور) فایل اسناد ارزیابی  منیرانریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت   1،000،000

 کیفی و اسناد مناقصه را بارگیري نمایند.
 تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: *

 27/09/99به تاریخ   شنبهپنج روز  10:00تا ساعت  19/09/99به تاریخ  شنبه چهارروز صبح  10:00ساعت از 
 : پاکت تضمین تحویل محل  و *تاریخ بارگذاري اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه

را  ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارك (اسناد ارزیابی کیفی، پاکت الف ،ب و ج )از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ 
بارگذاري نمایند و اصل  21/10/99 خیبه تار  شنبه یک روز صبح 8:00درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 

یکشنبه به تاریخ  صبح روز 9:00پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه و به صورت لاك و مهر شده تا ساعت 
جاده  نرسیده به –انتهاي بلوار وکیل آباد  –پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه اي خراسان به آدرس:مشهد  21/10/99

تحویل  051-3 6103629دورنگار  – 051 –36103608تلفن –به امور تدارکات و قراردادها  –راست سمت  –طرقبه  –اندیز ش
 نمایند.

 در محل امور تدارکات و قراردادها. 21/10/99 خیبه تار  کشنبهیروز  صبح 10:00*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 
مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست *

 موجود می باشد.) www.setadiran.ir(دفاتر منتخب در سامانه ستاد 
 به شماره )نوريآقاي -منیران* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور(شرکت 

) تماس حاصل طمنیخانم ( 051-36103608یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره ) 226 (داخلی 051-38717200 
 فرمایند.

*به پیشنهادهاي فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود ، مطلقاً ترتیب اثرداده 
 نخواهد شد.

مطابق آیین نامه تضمین معاملات  و قابل تمدید معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار *پیشنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین
دولتی می باشد و پیشنهادهاي فاقد سپرده، سپرده هاي مخدوش ، سپرده هاي کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن 

 مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
 زییات دراسنادمناقصه درج شده است .*سایراطلاعات و ج
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ط/22/

پرسپولیس شایسته قهرمانی در آسیاست
سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس گفت: مطمئن هستم 
بازیکنان جوان پرســپولیس جــای محرومان این تیم را در 
فینــال لیگ قهرمانان آســیا پُر و شایســتگی خود را برای 

قهرمانی در آسیا ثابت می کنند.
حمید درخشان در گفتگو با مهر، درباره ماقاتش با اعضای 
تیم فوتبال پرسپولیس که در آستانه حضور این تیم در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا رخ داد، گفت: خوشحال شدم که بعد از 
مدت ها با اعضای پرسپولیس دیدار داشتم. حدود 20 دقیقه 
از تمرین پرســپولیس را هم از نزدیک تماشا کردم. به نظرم 
بازیکنان این تیم شــاداب و سرحال بودند و امیدوارم تا روز 
فینال آســیا مشکلی برای آنها پیش نیاید تا دست پر از قطر 

برگردند.سرمربی پیشــین تیم فوتبال پرسپولیس ادامه داد: 
هرچند پرســپولیس بعضی از نفراتــش را برای فینال ندارد 
اما مطمئن هســتم بازیکنان جوان بیشتر تاش می کنند تا 
جای غایبان را پر کنند. اینجاســت که بازیکنان جوان باید 
شایستگی خود و دلیل حضورشان در این تیم را ثابت کنند.
درخشــان تصریح کرد: عیســی آل کثیر، احسان پهلوان و 
وحید امیری در فینال غایب هســتند ولــی بازیکنان جوان 
می تواننــد با دوندگی جای این عزیزان را پر کنند. همانطور 
که گفتم این بهترین فرصت برای اثبات شایستگی جوان ها 
اســت.وی درباره تیم های شرق آســیا تاکید کرد: بعضی از 
مســابقات منطقه شــرق را دنبال کردم. بدون شک چین، 

ژاپن و کره جنوبــی تیم های قدرتمندی دارند. به هیچ وجه 
نمی توان آنها را دســت کم گرفت ولی مطمئنم پرسپولیس 
شایســتگی و صاحیت قهرمانی در آســیا را دارد.سرمربی 
پیشین پرسپولیس افزود: پرسپولیس قبل از حضور در فینال 
آسیا نیاز به برگزاری بازی دارد. امیدوارم دیدار با ذوب آهن 
لغو نشــود چون آن مسابقه می تواند به پرسپولیس کمک و 

شرایط پرسپولیس را آرمانی تر کند.
مدیــر فنــی تیم فوتبــال جوانــان در بخــش دیگری از 
صحبت هایش درباره شــرایط تیم جوانان ایران گفت: زمان 
بسیار کمی تا شــروع مسابقات قهرمانی آســیا داریم. تیم 
مــا در خطوط دفاع و هافبک مشــکاتی دارد که باید آن را 

برطرف کنیم. یکســری بازیکن اضافــی هم به تیم دعوت 
شــده اند تا شرایطشــان را از نزدیک ببینیم. خوشبختانه در 
خط حمله مشــکل خاصی نداریم.درخشان در پایان درباره 
احتمال دعوت از اللهیار صیادمنش مهاجم تیم زوریا اوکراین 
بــه تیم جوانان گفت: امیــدوارم بتوانیم از وجود صیادمنش 
استفاده کنیم ولی باید ببینیم قانون اجازه دعوت این بازیکن 
را می دهد یا نه. از فدراســیون فوتبال خواستیم نامه نگاری 
و اســتعام کند. ظاهراً چون صیادمنش برای تیم امید بازی 
کرده اســت، بحث تغییر رده ســنی او مطرح است و شاید 
همین مســئله اجازه ندهد او را به تیم جوانان دعوت کنیم. 

باید منتظر پاسخ استعام باشیم.
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فرزند آیت الله مصباح یزدی: سطح هوشیاری پدر خوب است؛ 
بقیه اعضا و جوارح هم خوب کار می کنند

علــی مصباح یزدی فرزند آیت الله مصباح یزدی در ارتباط تلفنی با 
برنامه »یه روز تازه« درباره آخرین وضعیت جســمانی این استاد 
برجسته حوزه علمیه، انقابی گفت: ایشان از مدتی پیش به دلیل 
کهولت ســن و بیماری های گوارشی تحت نظر پزشک بودند، به 
تدریج عایم بیماری و آثار داروها باعث ضعف مفرط ایشان شد 
و الان متاســفانه به شدت بیشتری رسیده است. وی افزود: طبق 
نظر پزشــکان متخصص، سطح هوشیاری پدر خوب است و بقیه 
اعضــا و جوارح هم خوب کار می کننــد. امیدواریم با درمان های 
بیشتر و پیروی از دستورات پزشــکان متخصص و اطبا سنتی و 
همچنیــن با دعای مردم خوب ایران، حال ایشــان بیش از الان 
رو به بهبودی رود . طبیعتا زمان بهبودی کامل ایشــان مشخص 
نیســت و نمی تــوان زمان خاصی بــرای آن تعیین کــرد اما ما 
امیدواریم که با دعا و توســات و رعایت دستورات پزشکان، این 
امر هرچه ســریع تر محقق شود. مصباح یزدی با اشاره به حواشی 
اخیر در فضای مجازی پیرامون حال آیت الله مصباح یزدی، اظهار 
کرد: ســایت رسمی مجموعه آثار ایشــان با آدرس مصباح یزدی 
دات آی آر، موجــود و با همین آدرس در کانال های شــبکه های 
مجــازی هم فعال اســت. مردم از این طریق اخبــار حال پدر را 
دنبال کنند و به شایعاتی که به هر دلیل توسط برخی افراد منتشر 

می شود دقت نداشته باشند..

پاسخ صادق خرازی به شایعات درباره وضعیت سلامت رهبر 
معظم انقلاب

صــادق خرازی در پی انتشــار برخی شــایعات در مورد وضعیت 
سامت رهبر مهظم انقاب در حساب کاربری اش در اینستاگرام 
نوشــت؛ »به نام خدا من معمولا سعی کرده ام سکوت اختیار کنم 
ســاختار و تشکیات رهبری سیســتم اطاع رسانی خود را دارد 
و دلیلی ندارد فردی مثــل من اظهارنظری کند اما به دلیل انبوه 
تماس هایی که با من گرفته شــد این پســت را می گذارم. امروز 
برای جلسه ای در بیت معظم له بودم و نهار را در آنجا صرف کردم 
و با یکی از نزدیکان حضرت آقا صحبت داشــتم، بحمدلله حال 
مبارک ایشان عالی و سرشار از انگیزه و انرژی هستند. به شایعات 
دروغ و فرافکنی ها توجهی نشــود کل ســناریو ساخته و پرداخته 

شایعه افکنانه و دروغ پردازان خارجی است و بس.«

نماینده مجلس از توطئه واکسن کرونای غربی پرده برداشت
ز هرا شــیخی، نماینده مجلس ادعا کرد که ســازمان بهداشت 
جهانی می خواهد با واکســن کرونــا 15 درصد از جمعیت جهان 
را کم کند. شــیخی در یک رشته توئیت نوشــت: آوریل 2020 
رویدادی توسط مکرون، بیل گیتس و دبیرکل WHO  برای ایجاد 
شــتاب در درمان کووید-1۹ برگزار شد. نتیجه این رویداد ایجاد 

سازوکار بین المللی واکسن بنام »کواکس« زیر نظر WHoو بنیاد 
بیل گیتس شد.

بیل گیتس: با واکســن میخواهم تــا 15 درصد جمعیت جهان را 
کاهش دهم. )خبرگزاری تسنیم(

مکرون؛ رییس جمهور فرانســه، وارد کننــده خون های آلوده و 
توهین به پیامبر )ص(. و WHO، مروج سقط جنین

جهانپور؛ سخنگوی سازمان غذا و دارو:ایران به عضویت اتحادیه 
کواکس درآمد.

نمکی؛ وزیر بهداشــت تــاش برای واردات واکســن از طریق 
کواکس.

آخرین وضعیت پرونده کلانتری و مولاوردی
ســخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری امروز خود در پاسخ به 
سوالی درباره احضار عیسی کانتری به دادسرا و اتهامات ایشان 
گفت: پرونده ای در دادســرای عمومــی و انقاب برای نامبرده 
در جریان اســت. موضوعات متعددی در این قصه مطرح است؛ 
وضعیت تالاب انزلی و برخی ســخنان ایشان در فضای مجازی 
در حال رسیدگی است و ایشان به تازگی احضار شده است و باید 
صبر کرد تا ببینیم دادسرا در این خصوص چه تصمیمی می گیرد. 
غامحســین اسماعیلی درخصوص حکم شــهیندخت مولاوری 
گفت: حکم صادره غیرقطعی اســت چون قطعی نشــده است از 
بیان جزییات و عناوین اتهامی معذورم و درصورت قطعی شــدن 

حکم در این خصوص توضیح خواهم داد.

علی مطهری: روابط ما با عربستان باید بهبود یابد؛ این 
دشمنی زیاد بی منطق است

علی مطهری در گفت وگو با یورونیوز: اگر بگوییم سیاســت ما 
باید مطابق با اصول اســامی باشد، مساله این است که روابط 
ما با کشورهای اســامی خوب نیست. ما در درجه اول باید با 
همسایگان خودمان، خصوصاً همسایگان مسلمان، روابط خوبی 
داشــته باشــیم. ما باید بهترین روابط را با کشورهای اسامی 
داشته باشیم ولی الان این طور نیست. بنابراین سیاست خارجی 
ما ایدئولوژیک هم نبوده است و در گذشته دچار مشکاتی بوده 
که امروز روابط خوبی بین ما و کشورهای اسامی وجود ندارد 
و اسرائیل هم در حال اســتفاده از این وضعیت است. سیاست 
خارجی ما البتــه عملگرا بوده ولی نه به طــور منطقی. ما در 
جاهایی عملگرایی پیشــه کرده ایم ولی نتوانسته ایم از سیاست 
خارجی  مان بهره برداری لازم را بکنیم و بهره اش را روسیه برده 
اســت. لذا باید تغییری اساسی در سیاســت خارجی ما بوجود 
آید. روابط ما با عربســتان باید بهبود یابد. این دشــمنی زیاد 
بی منطق است و اصا ضرورتی برای این کار نیست. در مساله 
آزادی فلسطین هم، این امر با اتحاد کشورهای اسامی انجام 
می شود و ما باید با هم باشیم. اینکه بعضی از کشورهای عربی 

از ما می ترســند و به دامن اسرائیل افتاده اند، به نفع اسرائیل و 
آمریکاســت و ما باید سیاست خارجی خودمان را اصاح کنیم. 
بین ایدئولوژیک بودن وعملگرا بودن سیاست خارجی منافاتی 
وجــود ندارد. به هر حال سیاســت خارجی باید با عقل و تدبیر 

توام باشد.
علم الهدی: بی حجاب ها جوانی که را می خواهد خودش را 

فدای انقلاب کند، هدف گرفته اند
علم الهدی: مســاله در ولنگاری، بی عفتی، بــی بند و باری و بی 
حجابی در جامعه اســت اگر بنا باشد این ولنگاری و بی حجابی به 
وجود آید اولین ضربه بزرگ آن بر پیکر دفاعی اســام در جامعه 
اســت. او افزود: در دفاع مقدس که رزمندگان و جوانان با استقبال 
به زیر آتش دشمن می رفتند بر اساس باورمندی آنها نسبت به دین 
بود و نتیجه آن این شــد که با دســت خالی دشمن و تمام دنیا را 
شکســت دادند. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: اگر بنا 
شــد اصل عفاف و حجاب در جامعه از بین برود و یک بی حجاب 
با قیافه منکراتی خود نه تنها حد شــرعی را زیر پا گذاشــته است 
بلکه به صورت یک سم مهلک، دین مداری جوان را هدف گرفته 
و همچنین ســم مهلکی برای جریان دفاعی کشور و اسام است. 
علم الهدی افزود: آن جوانی که با عشق دین می خواهد وجود خود 
را برای خدا، کشــور و انقاب فدا کند، فرد بی حجاب او را هدف 
گرفته اســت و او را به صورت فــرد لائیک و لاابالی در می آورد و 
اصول اساس دین مداری و باورمندی او را با تحریک غرایز جنسی 
از او می گیرد. وی ادامه داد: حضرت زهرا)س( قبل از اینکه مظهر 
زهد باشد مظهر عفاف و حجاب است. چنانکه در برابر، یک پیرمرد 

به گونه ای صحبت می کرد که تُن صدایش مشخص نباشد.

واکنش عباس عبدی به اظهارات احمدی نژاد
 درباره واکسن کرونا

عباس عبدی در حســاب توییتری خود نوست: مینو محرز عضو 
ســتاد ملی مقابله با کرونا: »آقای احمدی نژاد! من محقق اصلی 
پژوهش داروهای جهانی کرونا بودم، ما یک ریال هم نگرفتیم« 
ننگ برای وضعیتی اســت که اتهام زدن بدون مدرک رایج باشد 
و مفتری آزاد بچرخد و افترا دیده حتی در دفاع از خود مســتأصل 

باشد.

ماجرای پیدا شدن انگشتر مقام معظم رهبری در خانه یک 
سارق

ســرهنگ ســید علی شــریفی رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی 
پایتخــت گفت: چندی پیش در شــمال تهران ماشــین یکی از 

مســئولان دولتی به ســرقت می رود و بعد از تشکیل پرونده در 
پلیس این پرونده هم همانند دیگر پرونده ها در دســتور کار قرار 
می گیرد. باند 11 نفره ســارق خودرو که خودروهای ماکســیما، 
پرشــیا و… ســرقت می کردند و تمامی این افراد سابقه دار هم 
بودند توســط مأموران پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت دستگیر 
می شــوند و ماشــین همان فرد مســئول هم در کشفیات محل 
اختفای این باند 11 نفره پیدا می شــود. آن مسئول بعد از مراجعه 
برای دریافت خودرو می گوید که در داشــبورد خودرو، انگشتری 
که مقام معظــم رهبری به آن هدیه داده بود هم وجود داشــته 
که اکنون نیســت. با توجه به اصــرار آن فرد و با توجه به ارزش 
معنوی این انگشــتر بازجویی سارقان در دستور کار قرار می گیرد. 
ســرانجام مأموران پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت به خانه آن 
سارق مراجعه می کنند و انگشتر را در آن خانه پیدا می کنند./مهر

ظریف: با غرب درباره منطقه مذاکره نمی کنیم، مشکل اصلی، 
مداخله های آنهاست

وزیر امور خارجه در توییتی خطاب به همســایگان ایران در خلیج 
فارس نوشــت: به نظر می رسد برخی کشورهای همسایه از غرب 
درخواســت کرده اند که بخشــی از روند مذاکره با ایران باشند.ما 
با غرب در خصــوص منطقه مذاکره نمی کنیم. مشــکل اصلی، 
مداخله های آنان اســت. در عین حال ما همیشه آماده مذاکره با 
همسایگان هســتیم و طرح هایی همچون امنیت منطقه 1۹86، 
مجمع گفتگوی منطقه ای 2016 و اقدام صلح هرمز 201۹ بیانگر 

این موضوع است./ایسنا

ناقضان قرنطینه 2۰۰ هزار تومان جریمه می شوند
علیرضا رئیســی سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا:هر کسی 
قرنطینــه را رعایت نکنــد، 200 هزار تومان جریمه می شــود.

سامانه رصد هوشــمند بیماران کرونایی فعال شده است و نقض 
قرنطینــه بیمــاران کرونایی ثبت می شــود و در اولین روز هفته 
ما 25 هزار پیامک هشــدار به مبتایان فرســتادیم که قرنطینه 
را نقــض کــرده بودند.فعاً 112 شــرکت هواپیمایــی، قطار و 
تاکســی و اسنپ به ســامانه وزارت بهداشــت متصل شده اند و 
در مرحله بعدی ادارات دولتی در هفته جاری به ســامانه وزارت 
بهداشــت متصــل خواهند شــد و کارمنــدان در ادارات دولتی 
بایــد کارت ملی ارائه کننــد. اجرای اجباری شــدن ارائه کارت 
 ملــی در هنــگام ورود به مترو بــه راحتی نخواهــد بود و فعا 

در دستور کار نیست./ایرنا

بودجه ۱4۰۰ در مجلس رد می شود؟
زمزمه های مخالفت با کلیات این لایحه از سوی برخی نمایندگان 
شنیده می شــود. موضوعی که رد این لایحه مهم را می تواند به 
یکی از گزینه هــای احتمالی مجلس یازدهمی هــا تبدیل کند.با 
فــرض وجود گزینه رد کلیات لایحه بودجه 1400 که با توجه به 
اظهار نظر نمایندگان، دور از ذهن نیســت سناریوی دیگری نیز 
محتمل و قابل طرح اســت.اینکه مجلــس یازدهمی ها با رد این 
لایحــه، دولت را به ارائه لایحه چند دوازدهمی بودجه ملزم کنند 
تــا دولت یازدهم تنها برای چند ماه ســال 1400 - که روی کار 
اســت- بودجه تنظیم کند و کار تدوین بودجه سایر ماه های سال 

1400 را به دولت بعدی بسپارد. /دنیای اقتصاد

طرح مجلس قطعا بازی در زمین دشمن محسوب می شود
دکتــر علی اصغر زرگر کارشــناس روابط بین الملل و اســتادیار 
دانشــکده مطالعات علــوم سیاســی،به خبرآنایــن گفت: در 
موضوعات مربوط به مسائل هســته ای این شورای امنیت ملی 
است که باید با مشورت با مقام معظم رهبری تصمیم گیری کند. 
بنابراین اینطور نیســت که هر آنچه مجلس می گوید دولت ملزم 
به اجرای آن باشــد. تأیید نهایی طرح مجلس و ملزم شدن دولت 
به اجرای آن قطعا بازی در زمین دشــمن محسوب می شود.اگر 
اروپایی ها و آمریکایی ها این طور برداشت کنند که هدف خروج 
از برجام اســت، در این صورت راه برای اجماع غربی ـ آمریکایی 

علیه ایران باز خواهد شد.

مصوبه هسته ای مجلس، خودزنی است/ هم شتابزده 
است،هم زمان نامناسبی تصویب شده

شــرق نوشــت:از هر منظری به اقدام اخیر مجلس بــا عنوان »اقدام 
راهبردی برای لغــو تحریم ها و صیانت از حقــوق ملت ایران« نگاه 
شود، اقدامی انفعالی، شتاب زده، غیرکارشناسی، در زمان نامناسب و در 
یک کلمه »خودزنی« اســت.چه اشکالی داشت که نمایندگان محترم 
دندان بر جگر گذاشــته و دو ماه دیگر صبر پیشــه می کردند. معنای 
بازگشــت آمریکا به برجام به معنای لغــو تحریم های یک جانبه تیم 
ترامپ، بازشــدن »پنجره ها برای تعامل اقتصادی و مالی« با جهان و 
آزادشدن پول های ایران در دیگر کشورها است. پیامد چنین رخدادی، 
گشایش در وضع معیشتی مردم، بازشدن دست مسئولان برای تعامل 
با جهان اســت؛ اتفاقی که در ســال های اول دولت روحانی شاهد آن 
بودیم. ظاهرا جناح مقابل »بازگشت آمریکا به برجام« را در چارچوب 
»محاسبات انتخابات سال 1400« تحلیل و براساس آن اقدام می کند.
منبع: تابناک

آخرین وضعیت پرونده کلانتری و مولاوردی/ واکنش عباس عبدی به اظهارات احمدی نژاد درباره واکسن کرونا
/ ناقضان قرنطینه ۲۰۰ هزار تومان جریمه می شوند


